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СНС  ИНФОРМАТОР

Експо 2027. мЕња србију

Улажемо 12 милијарди евра да се покажемо 
у најлепшем светлу

Велике инвестиције убрзавају раст српске економије

Аутобуска станица готова до 2025. године, 
а Национални фудбалски стадион до јесени 2026.

У 28 градова биће обновљено по сто и више фасада

БеогрАд постАје једАН од НАјлепших грАдоВА НА сВетУ

електричНА ВозилА Без ВозАчА У окВирУ изложБе

милош ВучЕВић

Сложена позиција 
Србије на 
међународној сцени

милЕнко јоВаноВ

Блокаде путева
показују немоћ 
опозиције
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У ЖИЖИ

Е к с п о  2 0 2 7 .  м Е њ а  с р б и ј у
„Имамо невероватне планове, а у њихово извршење 
морамо да кренемо колико сутра. Желим грађанима 
да представим позитивне ствари и кажем добре вести 
у овим тешким временима, како би знали да се раст 
Србије ужурбано наставља. Припреме за организацију 
специјализоване изложбе ЕКСПО2027 промениће лице 
Србије. Београд нећете моћи да препознате, биће 
један од најлепших градова на свету, не само у Европи. 
Ово ће значити огроман скок за економију наше 
земље и допринеће снажном расту”.

Александар Вучић, председник Србије

Србија је изабрана за домаћина 
Међународне специјализоване 

изложбе Експо 2027. Наша земља 
однела је победу у сва четири круга 
гласања на Генералној скупштини 
Међународног бироа за изложбе 
и добила је укупно 81 глас, у 
конкуренцији са САД, Тајландом, 
Шпанијом и Аргентином. Концепт-
тема коју ћемо изложити гласи 

„Игра(ј) за човечанство - спорт и 
музика за све“.

Тим поводом, председник 
Александар Вучић рекао је да ће 
држава уложити око 12 милијарди 
евра како бисмо се свету показали 
у најлепшем светлу, а премијерка 
Ана Брнабић представила је области 
које ће бити у фокусу у наредном 
периоду.

ЦИљ нАм јЕ дА до 2027. ИмАмо АУТономно ВозИло И 
дА Током ИзлоЖБЕ СВА ВозИлА У окВИрУ ЕкСПо 2027 
БУдУ ЕлЕкТрИчнА, БЕз ВозАчА.

нАЦИонАлнИ фУдБАлСкИ СТАдИон У СУрчИнУ морА дА 
БУдЕ ГоТоВ до јЕСЕнИ 2026. ГодИнЕ.

АУТоБУСкА СТАнИЦА БИћЕ ГоТоВА до 2025. ГодИнЕ.

ЖЕлЕзнИчкА СТАнИЦА „ПрокоП“ оТВАрА СЕ зА нЕшТо 
ВИшЕ од дВА мЕСЕЦА.

У 28 ГрАдоВА, мИмо БЕоГрАдА, БИћЕ УрАђЕно По СТо И 
ВИшЕ фАСАдА У нАрЕднЕ ТрИ ГодИнЕ.
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„Много сам срећан што смо у прелепом манастиру, што можемо да потврдимо 
изузетне односе међу нама. Србија и Северна Македонија немају више отворе-
них питања, само постоји жеља да се сарађује боље и више. Ми, Срби, волимо 
Македонце и Северну Македонију, ништа не тражимо, ништа нам није потреб-
но, осим да сарађујемо још боље и више. Желим вам срећан празник и да се 
увек осећате да сте добродошли у Србију, знам да то осећате као своју земљу, 
као што ми вас осећамо као своју браћу и осећамо се као код своје куће, када 
смо код вас у посети“.

Александар Вучић, председник Србије

посетА потВрдилА 
изУзетНе одНосе дВе зеМље

Председник Србије Александар Вучић угостио је 
председника Северне Македоније Стеву Пендаров-

ског, на Илиндан, на Дан Републике Северне Македо-
није. Приликом обиласка манастира Прохор Пчињски, 
председник Вучић захвалио се патријарху Порфирију на 
историјској одлуци Српске православне цркве o аутоке-
фалности Охридске архиепископије, донетој прошле го-
дине на добробит два народа. У манастиру је одржана 
и заједничка литургија српске и македонске православ-
не цркве. На дан Светог Илије, 2. августа 1903. године 
почео је Илинденски устанак, оружани отпор против ос-
манлијске власти, а 1944. године у манастиру Свети Про-
хор Пчињски одржано је прво заседање АСНОМ-а, чиме 
су постављени темељи савремене македонске државе.

„Посебно се захваљујем што нас је ове године на Илиндан у манастиру Про-
хор Пчињски дочекала српска делегација, предвођена лично председником 
Републике. Надам се да ће ово остати добра традиција која се неће прекинути. 
Боже здравља, наредне године ћемо се поново видети на овом месту да одамо 
почаст нашим националним великанима“.

Стева Пендаровски, председник Северне Македоније

МАНАстир прохор пчиЊски

посетА председНикА УгАНде

зА срБијУ је ВАжНо 
присУстВо У Африци

Председник Србије Александар Вучић угостио 
је председника Уганде Јовери Кагуту Му-

севенија, са којим је разговарао о економском 
повезивању и бољој привредној сарадњи у две 
државе будућности. Захвалио се председнику 
Мусевенију на позиву за Велики конгрес Несвр-

станих, који ће бити одржан у јануару 2024. го-
дине у Кампали, додајући да је то за њега велика 
част. Током посете делегације из Уганде, одржан 
је Српско-угандски пословни сусрет и потписани 
су меморандуми о сарадњи у области пољопри-
вреде и трговине.

„За Србију је стратешки важно да има присуство на афричком континенту, 
јер Африку доживљава као стратешког партнера у будућности и управо 
смо, захваљујући пријатељима из Африке и Азије, и добили организацију 
ЕКСПО 2027. Србија наставља да обнавља и учвршћује стара партнерства, 
док са искреним пријатељима гради нове мостове за будућност. Уганда има 
огромне потенцијале, што је значано и за наше инвеститоре”.

Александар Вучић, председник Србије

„Дошао сам у посету Србији како би две земље обновиле сарадњу. Огроман 
је значај Покрета несврстаних, а југословенска предузећа, посебно 
„Енергопројект“, изградила су веома добру инфраструктуру у Уганди. 
Нажалост, због унутрашњих проблема мало смо изгубили везу, али драго 
ми је да сте стабилна земља која се развија, и ја сам поново овде да 
обновимо сарадњу”.

 Јовери Кагута Мусевени, председник Уганде

СТЕВА ПЕНДАРОВСКИ 
И АлЕКСАНДАР ВУчИћ

ИСПРЕД МАНАСтИРА СвЕтИ ПРОхОР ПчИњСКИ

ПРЕДСЕДНИК УГАНДЕ ЈОВЕРИ КАГУТА МУСЕВЕНИ 
И ПРЕДСЕДНИК СРБИЈЕ АлЕКСАНДАР ВУчИћ
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БУдиМпештА

АтиНА

иНтереси НАродА и држАВе 
УВек НА прВоМ МестУ

„Ми смо одговоран и посвећен партнер у решавању свих отворених 
питања, не одустајемо од поштовања међународног јавног права, али су 
нам интереси државе и народа увек на првом месту. Нисам се сагласио 
са лидерима око дела Декларације о нешто ефикаснијој примени 
санкција према Русији. Сви су тражили оштар и јасан наратив, али сам 
замолио и успео да издествујем да се у тексту не нађе оно што се 
противи интересима и политици наше земље“.

Александар Вучић, председник Србије

Председник Владе Грчке Кирјакос Ми-
цотакис организовао је неформал-

ну вечеру за лидере Западног Балкана и 
представнике Европске уније, на којој је 
учествовао и председник Србије Алексан-
дар Вучић. Председник Вучић, том прили-
ком, састао се са председницом Европске 
комисије Урсулом фон дер лајен. Такође, 
имао је одвојене сусрете са председником 
Владе Грчке Кирјакосом Мицотакисом, 
председником Украјине Володимиром Зе-
ленским и председником Црне Горе Јако-
вом Милатовићем.

поносан сам на пријатЕљстВо 
србијЕ и мађарскЕ

„Поносан сам на пријатељство 
и сарадњу Србије и Мађарске, које 
смо последњих година подигли 
на историјски максимум. Уверен 
сам да кроз разговоре, међусобно 
разумевање и конструктивну 
сарадњу можемо много тога 
заједно да урадимо. Све заслуге 
требало би да добије премијер 
Мађарске виктор Орбан. Он је 
имао храбрости, жеље и визију 
да са Србима гради будућност. 
Ми никада у прошлости нисмо 
били оволико блиски. Поносан сам 
на чињеницу да смо много 
урадили на томе у претходним 
годинама“.

Александар Вучић, 
председник Србије

Председник Републике Србије Алексан-
дар Вучић боравио је у дводневној посети 

Мађарској, током које је присуствовао церемо-
нијама обележавања Дана државности Мађарс-
ке и отварања Светског првенства у атлетици 
- Будимпешта 2023. Током посете, председник 
Вучић имао је и одвојене сусрете са председ-
ником Владе Мађарске Виктором Орбаном, 
председницом Мађарске Каталин Новак, као и 
са председником Турске Реџепом Тајипом Ер-
доганом. Првог дана посете, председник Ву-
чић састао са епископом будимским лукијаном 
у Сентандреји, након чега  му је уручен орден 
Епархије будимске првог реда.

КИРИЈАКОС МИЦОТАКИС И АлЕКСАНДАР ВУчИћ

... ЈАКОвОМ МИлАтОвИћЕМ

САСтАНАК СА УРСУлОМ фОН ДЕР лАЈЕН

... вОлОДОМИРОМ ЗЕлЕНСКИМ

вУчИћ И ОРБАН

ЕПИСКОП БУДИМСКИ лУКИЈАН УРУчИО ЈЕ ПРЕДСЕДНИКУ 
вУчИћУ ОРДЕН ЕПАРхИЈЕ БУДИМСКЕ ПРвОг РЕДА

САСтАНАК СА ПРЕДСЕДНИцОМ 
МАђАРСКЕ КАтАлИН НОвАК

СУСРЕт СА ПРЕДСЕДНИКОМ тУРСКЕ 
РЕџЕПОМ тАЈИПОМ ЕРДОгАНОМ
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ИнТЕрВјУ

Уочи почетка нове сед-
нице Народне скупшти-
не, након летње паузе, 

разговарали смо са чланом 
Председништва СНС и ше-
фом посланичке групе „Алек-
сандар Вучић - Заједно може-
мо све“, народним послани-
ком Миленком Јовановим. На 
питање да ли очекује врелу 
јесен у парламенту, односно 
да ће опозиција наставити да 
се понаша као и до сада, уз 
увреде, претње, простаклуке, 
нападе хистерије, одговара 

да очекује да Скупштина на-
стави да доноси акте у ин-
тересу народа и државе, али 
да не може да процени какво 
ће бити окружење у коме ће 
се то дешавати - јер са дру-
ге стране углавном немамо 
рационалне и разумне људе 
који промовишу политику и 
идеје, већ фанатике који се 
воде нагонима и бескрајном 
мржњом.

- То је делимично одговор 
и на Ваше друго питање, јер 

су увреде, хистерија, претње 
и простота пропратни садр-
жај онога што чини њихов 
наступ у јавности. Они нити 
умеју другачије, нити су у 
стању било шта да промене, 
а мислим и да не смеју то да 
ураде све и да хоће, јер би 
било каква промена у том 
смислу довела до жестоких 
напада и осуда опозиционих 
талибана, који представљају 
једину групу којој се они об-
раћају и до чијег мишљења 
им је једино стало.

да ли би ситуација у 
парламенту била боља 
да није снижен изборни 
цензус? и шта, уопште, 
мислите о овако ниском 
прагу за улазак у Народ-
ну скупштину?
- Има изборни праг својих 

и добрих и лоших стра-
на. лоше јесте то што су у 
Скупштину ушли људи који 
не заслужују ни да прођу 
поред Скупштине, односно 
уличари који су залутали у 
политику што из невладиног 
сектора, што директно из ка-
фане након фајронта, а, како 
ми се чини, и из чекаонице у 
психијатријској установи и 
то пре било каквог прегледа. 
И ту долазимо до позитив-
не стране ниског изборног 
прага. Све те живописне 
појаве, сва та дивна ство-
рења, била би заогрнута од-
ређеном дозом мистерије да 
се нису нашла под светлом 
скупштинских  рефлектора. 
Самим тим, као и све што је 
тајанствено, били би много 
интересантнији и грађани-
ма и медијима и целокупној 
јавности, којима би се пред-
стављали искључиво у свом 
најбољем издању. Овако, 
цела Србија има прилике да 
види ко су и шта су. лично 
сам мишљења да резултат 
од три одсто подршке није 
за потцењивање. То је око 
сто хиљада гласова и ми-
слим да онај кога подржава 
сто хиљада грађана Србије и 

треба у Скупштини да пред-
ставља те људе. Али ако на 
изборе излази самостално! 
Сматрам бесмисленим када 
десет странака у коалицији 
једва добаци до три одсто. 
Какву они репрезентатив-
ност имају и какав је њихов 
легитимитет?

како коментаришете 
то што опозиција није 
претерано одушевљена 
предстојећим изборима, 
што кажу да за њих није 
довољно демократски 
ако се истовремено одр-
же локални и парламен-
тарни избори?
- Током дванаест година 

власти тих чије ставове на-
водите, само су 2004. године 
локални избори одржани по-
себно, додуше и тада заједно 
са покрајинским. Не знам за-
иста докле више то лицемерје 
и та калимеровска кукњава?! 
Све што им је ваљало у њихо-
во време, данас им не ваља. 
Па, како то? Како не ваљају 
изборна правила која су сами 
писали, по којима су своје-
времено побеђивали и која 
су сами у оним разговорима 
мењали, јер смо све што су 
предложили, а да је имало 
икаквог смисла, прихвати-
ли без речи? Нешто друго је 
овде проблем. Ако се бави-
те политиком, морате имати 
политику. Нема супститута! 
И џаба све то кукање и пла-
кање. Они тиме сопствене 
бираче лажу, јер им је лакше 
да кажу да је крив „зли дик-
татор“ Вучић и да не ваљају 
изборни услови, него да при-
знају да су неспособни да 
осмисле и понуде политику 
која би била алтернатива 
политици власти. Недоста-
так политике покушавају да 
надоместе мржњом, гневом, 
бесом, вређањем, лажима 
и свакодневним кукањем 
на све око себе. Па, зашто 
би ико за то гласао? Шта 
се мења набоље у животу 
грађанина Србије зато што 

они јако мрзе председника 
Вучића и СНС? Шта грађа-
нин тиме добија? Па, ништа. 
И зашто би онда за њих гла-
сао?

они нису заинтересо-
вани да изађу на изборе 
на којима могу, како се 
хвале, да победе сНс, а 
хоће протесте и блока-
ду србије. о чему је ту, 
заправо, реч?
- О још једној њиховој 

оксиморонској тези у низу. 
Кажу да их је на улицама 
на стотине хиљада. У реду. 
Да им поверујемо. И? Заш-
то онда беже од избора? 
Зар не преостаје само да се 
кроз гласове на изборима 
материјализује та подршка 
о којој причају? Па, не. Зато 
што и сами знају колико 
лажу и што се те подршке 
тиче, али и да велики број 
људи који се појави на њи-
ховим скуповима не може 
очима да их гледа и не пада 
им на памет да гласају за 
њих. И ето Вам још једног 
одговора на претходно пи-
тање. Какве су то странке и 
какви су то лидери који на 
скуповима које сами орга-
низују морају да беже у по-
следње редове и не смеју да 
се појаве на бини, јер ће рас-
терати присутне? И какви 
изборни услови тај проблем 
могу да реше? А блокаде су 
провокација и показују не-
моћ. Провокација, јер се на-
дају да ће се у вези са њима 
десити нешто што би омасо-
вило њихове скупове и оп-
равдало радикализацију, ма 
шта они под тим сматрали. 
Са друге стране, то показује 
немоћ, јер онај ко је сигуран 
у своју снагу, нема потребе 
било шта да блокира, већ 
тражи изборе и на њима по-
чисти конкуренцију.

А посебно их нервира то 
што би нека листа по-
нела име председника 
Александра Вучића...
- Па, да. Дванаест година 

се баве кампањом против 
председника Вучића. Нема 
гадости коју за њега нису из-

рекли или написали, а онда 
се плаше да он буде на челу 
неке листе. А зашто? Зар им 
није то у интересу? Зар неће 
тако лакше да победе? Ако је 
тачно оно што говоре, зар не 
би требало да га моле да баш 
он буде на челу свих листа? 
Пре неки дан га позивају да 
се склони из медија, али не 
знам зашто. Зар им није ин-
терес да се он, такакав как-
вим га представљају, што 
чешће појављује? И још му 
замерају што се често обраћа 
народу! Опет зашто? Зар 

није боље да народ сам, ди-
ректно, изгради свој утисак о 
председнику, без било чијег 
сугерисања и шапутања? Ако 
је све онако као што говоре 
годинама, закључиће народ 
исто што и они. Или мисле 
да су много паметнији од на-
рода, па ће „глупом“ народу 
председник Вучић да под-
вали, а њима не може, јер су 
много паметни? У реду, али 
онда треба и народу да кажу 
шта о њему мисле. Међутим, 
да се вратим на питање, ту 
видите да они ни сами не 
верују у своје лажи. Њихова 
пропаганда, која траје сва-
ког Божјег дана протеклих 
дванаест година, не пролази 
ни код њих самих, а камоли 
код народа. Зато у уклањању 
председника Вучића из по-
литичког живота виде своју 
једину шансу.

Ви сте били убедљиво 
најактивнији народни 
посланик у претходних 
годину дана, са 690 об-
раћања. колико је тежак 
посао шефа посланичке 
групе сНс?
- Што каже наш народ: 

„Сваком је своја мука најте-
жа“. Шалу на страну, наша 
странка има јасну политику 
и јасне политичке одговоре 
на сва питања од важности 
за наше друштво, било да је 
у питању економија, међу-
народна политика, унутра-
шња политика, регионална 
питања... Захваљујући пред-
седнику Вучићу, који је ту 
политику дефинисао и уок-
вирио, имамо јасне и чврсте 
политичке ставове и то ум-
ногоме олакшава овај посао. 
И то је суштина, остало су 

организациона питања која 
увек имају и позитивне и 
негативне стране. А што се 
броја обраћања тиче, на са-
мом почетку овог сазива сам 
рекао овима из опозиције 
да их је слагао онај ко им је 
рекао да су улоге подељене 
тако да је на њима да кри-
тикују, а на власти да ћути и 
трпи. Нити ћу да ћутим, нити 
ћу да трпим. Ни ја ни 99 од-
сто посланика СНС-а, него 
ће сваки пут добити одговор. 
Видим да то много нервира 
опозицију, али и неке посла-
нике власти, који кажу како 
би се они са много више раз-
умевања и толеранције од-
носили према опозицији, али 
ме, искрено, то ни најмање 
не дотиче. Посебно што сам 
имао прилике својим очима 
да гледам како се баш ти по-
сланици врло оштро бране, 
не бирајући ни речи ни гесто-
ве, када их ови из опозиције 
нападну лично. То значи да 
би они ћутали и били фини 
и толерантни само када су 
други мета напада... Нисам 
склон таквом егоизму и док 
сам на челу наше посланичке 
групе, борићемо се за поли-

тику која је народу и држави 
донела резултате какви нису 
бележени деценијама и од-
говараћемо на сваки напад 
на председника Вучића, или 
странку. И око тога нема по-
гађања. 

да ли имате неког 
„омиљеног“ опозицио-
нара? да ли са неким од 
њих посебно волите да 
размењујете реплике?
- Највише бих волео да у 

опозицији има неко ко раз-
уме политику и са ким би се 
дало надгорњавати у тим ок-
вирима. Мислим да би наши 
посланици у тој категорији 
били још доминантнији, јер 
би се разговарало језиком 
чињеница, уверења, резулта-
та и слично. Вероватно зато 
опозиција и бежи од такве 
расправе, поред тога што не 
видим ко би од њих такву 
расправу уопште могао да 
води. Зато дијалог у Скупш-
тини и своде на преприча-
вање суманутих текстова 
Милована Бркића или Шо-
лакових медија, што му сад 
већ дође на исто, а користе 
се аргументацијом из кафан-
ских расправа и то у касне 
ноћне сате.

шта кажу грађани када 
Вас сретну на улици, 
како коментаришу деша-
вања у Народној скупш-
тини?
- Они који подржавају 

нашу политику, дају ми 
подршку и од срца им хвала 
на томе, јер ми та подршка 
много значи и стало ми је до 
ње, а они који нас не подр-
жавају углавном вређају, 
псују, добацују простоте... 
Као и њихови посланици. 
Као и њихови медији... Па-
радоксално, али мислим да 
су ти људи највеће жртве тог 
Шолаковог политичко-ме-
дијског конгломерата. Њих 
ти медији и политичари држе 
у стању константног гнева и 
беса. Константне мржње. То 
оставља озбиљне последице 
и на здравље и на све друге 
аспекте живота. Није ни чудо 
што се тако понашају.

МилеНко јоВАНоВ, 
шеф посланичке групе „Александар 

Вучић - Заједно можемо све”

БлокАде пУтеВА покАзУјУ НеМоћ опозиције
оНАј ко је сигУрАН У сВојУ сНАгУ, изАђе 
НА изБоре и почисти коНкУреНцијУ

- док сам на челу наше посланичке 
групе, борићемо се за политику 
која је народу и држави донела 
резултате какви нису бележени 
деценијама и одговараћемо на 
сваки напад на председника 
Вучића, или странку. И око тога 
нема погађања
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„годинама није обележавана 
трагедија на Петровачкој 
цести, јер се није хтело 
или није смело. Ово спомен-
обележје је треће које је 
подигнуто, јер су сва 
претходна срушена. Ако нам 
сруше и овај крст, подићи 
ћемо још већи. Поштујемо 
бошњачке жртве, али Срби 
имају обавезу да поштују и 
српске жртве. Не тражимо од 
других да прећуткују злочине 
над својим народом, али ни ми 
више нећемо да ћутимо 
о нашем убијеном народу. 
Овде су убијена деца”.

Александар Вучић, 
председник Србије

Ако срУше и оВАј крст, 
подићи ћеМо још Већи

Председник Ср-
бије Алексан-

дар Вучић боравио 
је у дводневној 
посети Републи-
ци Српској, током 
које је разговарао 
са председником 
Милорадом До-
диком и српским 
чланом Председни-
штва БиХ Жељком 
Цвијановић, оби-

шао манастир Осо-
вицу, новоизграђе-
ни вртић у Српцу 
и положио венац 
на спомен-обе-
лежје у месту Јањи-
ла код Босанског 
Петровца, где је у 
августу 1995. годи-
не хрватска авија-
ција гранатирала 
колону српских из-
беглица.

„Доласком на власт Александра 
вучића у Србији, почело је 
обележавање страдања Срба 
на Петровачкој цести. Раније су 
власти у Србији говориле, 
немојте да нервирамо ове 
друге. Србија никада није била 
јача, а и Република Српска је 
стабилна и јака”.

Милорад Додик, 
председник Републике Српске

28 годиНА од хрВАтске ВојНо-полицијске Акције „олУјА”

УВек ћеМо Бити Уз НАшУ БрАћУ

„гледао сам кад је Србија затварала границе на Дрини, када 
није давала браћи из Републике Српске и Српске Крајине да 
пређу. Када људима из Крајине, који су тражили хлеб и дом, 
није давано да скрену са ауто-пута да не би узнемирили 
некога пред изборе. Никада више неће Србија да затвара 
своје путеве за своју браћу. Баш ме брига колику ћу цену да 
платим лично, нема више баријера. Увек ћемо бити уз наш 
народ у Републици Српској, ма каква мука да погоди“.

Александар Вучић, председник Србије

Централна манифестација пово-
дом обележавања Дана сећања 

на страдале и протеране Србе у вој-
но-полицијској акцији „Олуја“ одр-
жана је у Приједору, у присуству 
државног врха Републике Србије и 
Републике Српске.

приједор

Председник Александар Вучић 
присуствовао је церемонији 

свечаног уручења кључева 250 но-
воизграђених станова за избегла 
лица из БиХ и Хрватске. Навео је да 

ће се у Овчи градити још 480 стано-
ва и захвалио се Емануелу Жиофреу, 
шефу Делегације ЕУ у Србији, јер је 
Унија дала новац за изградњу ста-
нова.

БеогрАд/оВчА

250 стАНоВА зА 
изБегле из Бих и 

хрВАтске

„Jош 8.860 породица избеглих су без крова над главом. Они, 
као и они који су данас добили станове, од Олује, од 
5. августа 1995. године, чекају станове. Неко ће да чека још 
годину дана, неко још две, али ћемо до 2028. све да 
завршимо. Највећи број тих људи се снашао и они доприносе 
Србији на изузетан начин у привреди, спорту, култури. Они 
су данас равноправни грађани као и сви ми”.

Александар Вучић, председник Србије

АНА  БРНАБИћ, МИлОРАД ДОДИК, 
АлЕКСАНДАР ВУчИћ, ЖЕљКА ЦВИЈАНОВИћ

ЦЕНТРАлНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
ПОВОДОМ ОБЕлЕЖАВАЊА ДАНА СЕћАЊА
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Председник Српске 
напредне стран-
ке, потпредседник 

Владе Србије и министар 
одбране Милош Вучевић 
анализирао је актуелна 
политичка дешавања то-
ком августа и нагласио да 
је позиција Србије сложе-
на и изазовна, али чврста 
у погледу слободарске и 
независне политике коју 
води.

„Политика Србије је 
да чува мир и стабил-
ност у региону. Од нас 
не прети опасност ни-
коме. Ми признајемо 
територијални сувере-
нитет и интегритет свих 
међународно признатих 
држава. И признајемо и 
њихове народе, језике, 
заставе и све атрибу-
те њихове државности. 
Србија остаје посвеће-
на европском путу, али 
и очувању традицио-
налних пријатељстава 
и очувању регионалног 

мира и стабилности јер 
је то предуслов напретка 
свих народа који живе на 
овом простору”, рекао је 
Вучевић, коментаришући 
састанак лидера Запад-
ног Балкана у Атини, 
којем су присуствовали 
и представници ЕУ и ук-
рајински председник Во-
лодимир Зеленски.

Вучевић је додао да је 
председник Александар 
Вучић у Атини имао ве-
лики број билатералних 
састанака и да се разго-
варало и о безбедносним, 
економским и енергет-
ским изазовима, као и о 
односу Украјине и Грчке 
према признању тзв. Ко-
сова.

„Премијер Мицотакис 
је потврдио председнику 
Вучићу да Грчка неће про-
менити своју политику у 
односу на КиМ, односно 
територијални интегри-
тет Србије“. Грци су добро 
организовали састанак 

и нису користили озна-
ке Србија или Косово, 
већ Београд и Пришти-
на. Наравно, и сусрет са 
Володимиром Зеленским 
била је прилика да Ср-
бија истакне да поштује 
територијални интегри-
тет Украјине, полазећи од 
фундаменталног права, 
које припада свим држа-
вама, па тако и Србији, о 
неповредивости грани-
ца“, истакао је Вучевић, и 
нагласио да је Зеленски 
потврдио став Украјине 
да неће доносити одлуке 
које ће нарушити терито-
ријални интегритет Ср-
бије.

„Украјина никада није 
учинила ништа лоше пре-
ма Србији. Није учест-
вовала у агресији 1999. 
године на Савезну Репу-
блику Југославију и није 
признала независност 
Косова. Као што ни Ср-
бија није урадила ништа 
против Украјине. И то се 

мора поштовати”, рекао је 
Вучевић.

Истакао је да су поруке 
из Атине за Србију веома 
значајне и да је то успех 
српске дипломатије и 
резултат добре полити-
ке председника Вучића. 
Нагласио је да је и саста-
нак председника Вучића 
и председника Ердогана 
у Будимпешти такође био 
веома значајан, јер је Тур-
ска, у најмању руку, ре-
гионална сила и држава 
која има значајан утицај у 
свим балканским земља-
ма.

„Србија има национал-
ни интерес да има добре 
односе са Турском. И ми-
слим да је добра ствар за 
Србију што је на избо-
рима победио Ердоган, 
колико год да се мимои-
лазимо по питању КиМ, 
али је он један човек који 
улива сигурност да ће 
Турска водити, када смо 
ми у питању, уравноте-

жену политику”, оценио 
је Вучевић, и још једном 
се осврнуо на то да је на 
састанку у Будимпешти 
потврђено и историјско 
пријатељство Србије и 
Мађарске.

„Ми нисмо свесни ко-
лико је то успех Србије. 
Ми смо преокренули у 
потпуности ситуацију са 
северним суседом. Исто-
ријски смо имали веома 
тешке периоде са Мађар-
ском. Огрешили се и једни 
и други и једни другима 
учинили не лепе ствари. 
Данас смо добили да је 
Мађарска готово најбољи 
сарадник Србије”, рекао је 
Вучевић и нагласио да до-
лази из Новог Сада и да је 
пре 20 или 30 година ова-
кав однос две земље био 
готово незамислив. Иста-
као је да највеће заслуге 
на томе припадају пред-
седнику Вучићу и пре-
мијеру Мађарске Виктору 
Орбану.

позицијА срБије НА МеђУНАродНој 
сцеНи сложеНА и изАзоВНА

Милош 
ВУчеВић, 

председник Српске 
напредне странке

Председник Александар 
Вучић обишао је рекон-

струисани мост преко реке 
Млаве у Петровцу и пору-
чио представицима локал-
них власти да не смеју да се 
учауре у својим кабинетима, 
већ да више иду у народ, да 
разговарају са грађанима и 
решавају њихове проблеме.

Подсетио је да је пре више 
од годину дана, одлуком ло-
калних власти, мост био за-
творен због безбедности и 
да се након тога ништа није 
дешавало месецима, те навео 
да је то показивало небригу 
власти према људима и не-
постојање жеље да се реше 
проблеми грађана.

оБНоВљеН Мост НА иНицијАтиВУ председНикА
„Рекао сам да мора хитно да се уради мост 

и урадили су га за три месеца, на најбржи 
могући начин. Из тога сам научио две ства-
ри, да имамо компаније које могу да поди-
гну мостове брзо и квалитетно, који ће бити 
сугурни, као и то да представници власти 
не могу да се учауре, већ морају да слушају 
шта им људи кажу“, истакао је председник 
Вучић.

Додао је да је проблем што је мост много 
година стајао, што га нико није одржавао и 
зато је сада потрошено много новца на ње-
гову обнову.

„Ово је кратак мост, 50 и нешто метра, 12,5 
метара широк, а кошта 1,5 милиона евра. Није 
то 50.000 евра. Проблем је што је то реше-
но тек када сам чуо за проблем од људи из 
Петровца и рекао да мора хитно да се уради. 
Да нисам, још би чекали. Сада јако лепо изгле-
да“, поручио је председник.
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ДРЖАВНА УПРАВА

рАНчеВи и школски приБор зА 
прВАке У прешеВУ

ИНФРАСТРУКТУРА

срБијА ће иМАти НАјВише 
електричНих пУЊАчА У региоНУ

Министар Горан 
Весић изјавио је да 
ће Србија на путе-
вима имати највише 
електропуњача у ре-
гиону. „Морамо пут-
ну инфраструктуру 
да прилагодимо вре-
мену које долази и 
да створимо мрежу 
електричних пуња-
ча, како би страни 
возачи наставили да 

бирају Србију, а 
не да путују пре-
ко Румуније и Бу-
гарске“, рекао је 
Весић и истакао 
да је тендером за 
„зелене пумпе“ 
омогућно да се 
на 20 постојећих 
стајалишта по-
стави по између 
пет и 20 елетро-
пуњача.

КУЛТУРА

изгрАдЊА коМплексА родНе 
кУће филипА ВишЊићА

М и н и с т а р к а 
Маја Гојковић 
разговарала је у 
Бањалуци са ми-
нистарком про-
свете и културе 
Републике Српске 
Жељком Стоји-
чић и договори-
ла реализацију 
нових заједнич-
ких пројеката, 
међу којима је 
и изградња комплекса ро-

дне куће Филипа 
Вишњића у Доњој 
Трнови. Обе ми-
нистарке изразиле 
су задовољство 
досадашњом са-
радњом и истакле 
успешну реали-
зацију пројекта 
„Башта сљезове 
боје“, односно, 
р е в и т а л и з а ц и ј у 
родне куће Бранка 

ћопића у Хашанима.

Министар Алек-
сандар Мартиновић 
уручио је ранчеве и 
школску опрему ђа-
цима првог разреда 
ОШ „Вук Караџић“ 
у Прешеву, коју 
похађају српска и 
ромска деца, као 
и првацима у ОШ 
„Абдулах Крашни-

ца“ у Миратовцу, 
који припадају ал-
банској заједници. 
Разговарао је и са 
представницима 
Општине Прешево 
и члановима Коор-
динационог тела 
Владе Србије за 
Прешево, Бујано-
вац и Медвеђу.

ПОЛИЦИЈА

поНоВо отВореНА школА У 
среМској кАМеНици

Прва генерација 
Средње школе 
унутрашњих по-
слова „Јаков Нена-
довић“ у Сремској 
Каменици ушла је у 
клупе ове школске 
године, што је 
обележено на све-
чаној церемонији, 
којој је присуство-
вао министар Бра-
тислав Гашић, на 

чију иницијативу 
је школа поново 
отворена. Прет-
ходник ове школе 
била је Средња 
полицијска школа 
„Пане Ђукић“ која 
је укинута 2005. 
године због недос-
татка демократ-
ских стандарда у 
њеном функциони-
сању.

очекУјеМ одгоВорНост сВих 
кАдА је реч о иНфлАцији

ЕКОЛОГИЈА

сАНАцијА депоНије У рУМи
Министарка Ирена Вујовић не-

најављено је обишла радове на 
првој фази санације несанитарне 
депоније у Руми, на којој се 40 
година неправилно одлагао от-

пад. Том приликом, истакла је да 
се уверила да се радови изводе 
и брже него што је иницијално 
планирано. „Драго ми је што сам 
се уверила да се радови изводе 

пуном паром, а вредни радници 
које сам затекла на терену, рекли 
су ми да очекују да ће заврши-
ти посао и пре рока“, истакла је 
Вујовић.

„Инфлација је про-
блем свих нас и зато 
морамо сви да учини-
мо све да би се што пре 
вратила на низак ниво 
од пре пандемије, који 
смо одржавали година-
ма и који неће угрожа-
вати ни стандард људи 
ни привредни раст. Не 
очекујем разумевање ни 

повлађивање, очекујем 
одговорност свих учес-
ника у систему, само 
онакву какву показујем 
као гувернер и институ-
ција на чијем сам челу“, 
поручила је гувернер 
Јоргованка Табаковић, 
поводом утицаја трго-
вачких маржи на раст 
цена.

Бледски стрАтешки форУМ

ОДБРАНА

јАчАЊе пАтриотских 
осећАЊА ђАкА

Министар одбра-
не Милош Вучевић и 
министарка просве-
те Славица Ђукић 
Дејановић потпи-
сали су Споразум о 
организовању на-
градног литерарног 
конкурса за ученике 
гимназија и средњих 
школа. Ради прибли-
жавања традицио-
налних националних 
вредности, ученици 
свих гимназија и средњих 

школа имаће 
прилику да од 1. 
септембра до 4. 
децембра радом 
на тему „Момчи-
ло Гаврић - мали 
јунак Великог 
рата“ конкуришу 
за вредне награ-
де које је припре-
мило Министар-
ство одбране, у 
контексту јачања 
п а т р и о т с к и х 

осећања наших ђака.

ЗДРАВСТВО

зАкоН о зАБрАНи пУшеЊА У 
зАтВореНоМ просторУ следеће годиНе

Министарка Да-
ница Грујичић нада 
се да ће следеће 
године бити донет 
закон о забрани пу-
шења у затвореном 
простору. „Сва ис-
питивања НАлЕД-а 
и Батута показа-
ла су да 75 одсто 
грађана подржава 
тај закон. У току је 
усклађивање за-

конских аката, а 
затим ћемо имати 
јавну расправу“, 
рекла је Грујичић. 
Према Нацрту за-
кона, пушење ће 
бити забрањено у 
ресторанима, ка-
фанама, кафићима, 
свим објектима за-
твореног типа, ау-
тобуским стајалиш-
тима и стадионима.

ТРГОВИНА

цеНе хрАНе почиЊУ дА пАдАјУ

„ У в е р е н и ј и 
сам него икада 
да ћемо до краја 
године успети 
да стабилизујмо 
инфлацију. Први 
пут од почетка 
године и статис-
тика бележи пад 
цена хране, а нај-
више је пала цена 
поврћа, за чак 10 
одсто“, истакао је 

министар Томислав 
Момировић, и по-
ручио да се Србија 
бори, као и остатак 
источне Европе, и 
да је уверен да ћемо 
успети да доведемо 
инфлацију на осам 
одсто и да следеће 
године буде у жеље-
ним оквирима, из-
међу два и пет од-
сто.

БРИГА О ПОРОДИЦИ

доНАцијА зА доМ здрАВљА 
крАгУјеВАц

Министарка Да-
рија Кисић обишла 
је Дом здравља 
Крагујевац, који 
је од овог мини-
страства добио 
око 12 милиона 
динара за набавку 
ултразвучног апа-
рата, ЦТГ апарата, 
два колпоскопа 
и три микроско-
па за цитолошку 
лабораторију. Део новца 

опредељен је за 
превентиву за 
подржавање мера 
популационе по-
литике, а односи 
се на радионице 
које ће спорово-
дити Служба по-
ливалентне патро-
наже, Саветова-
лиште за младе, 
Развојно савето-
валиште и Служба 

гинекологије.

Премијерка Ана Брна-
бић састала се на 

Бледском стратешком 
форуму са лидерима из 
региона Западног Бал-
кана, а панелу је при-
суствовао и председник 
Европског савета Шарл 
Мишел. Брнабић је рекла 
да је Србија испунила 
све што је потребно да 
би се отворио Кластер 3 
и да је пуноправно члан-
ство у ЕУ најбоље место 
за земљу, као да је то и у 
интересу Уније. Истакла 
је да се нада да ће међу-
народна заједница успе-
ти да допре до Аљбина 
Куртија, јер Срби на КиМ 
не уживају ни минимум 
људских права.

ФИНАНСИЈЕ

почелА поделА пеНзиоНерских 
кАртицА

Премијерка Ана 
Брнабић и ми-
нистар финансија 
Синиша Мали 
састали су се у 
Влади Србије са 
представницима 
п е н з и о н е р с к и х 
организација, на 
захтев пензионер-
ских удружења. 
Такође, почела је 
подела пензионерских кар-
тица, а њихово коришћење 

биће омогућено 
од 1. октобра ове 
године. Свих 1,7 
милиона пензио-
нера има право на 
ову врсту државне 
помоћи, а грађани 
ће моћи да добију 
попусте и погод-
ности на бројним 
местима, од мар-
кета, преко апоте-

ка, до позоришта и у плаћању 
рачуна.
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„Војска србије је данас 
најснажнија у региону. она 

је наш гарант слободе и 
неутралности, и спремна је 

да одгоВори на сВаки задатак 
који патриотизам наложи”.

Милош Вучевић, 
председник Српске напредне странке

„стВар је у избору, да ли 
хоћете да служите неком другом 

или сВом народу. не пада 
ми на памет да будем потрчко, 

политички патуљак, као многи. 
изабрао сам да служим сВом 

народу и србији”.
Александар Вучић, 

председник Републике Србије
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ИнТЕрВјУ

чланица Председ-
ништва СНС и на-
родна посланица 

Јелена Жарић Ковачевић 
каже да је Александар Ву-
чић, још као председник 
Владе, обећао равномер-
ни регионални развој, а 
да је то обећање донело у 
Ниш велике инвестиције, 
радна места и учинило 
га центром југоистока 
и покретачем развоја и 
бољег живота. Нишлије 
су задовољне новим Кли-
ничким центром, на више 
од 50.000 квадрата и са 
најмодернијом опремом, 
затим новим фабрикама 
и сада већ широким спе-
ктром радних места која 
могу да бирају. Статис-
тика каже да у јуну 2023. 
године у Нишу има само 
18.623 незапослена, што 
је напредак у односу на 
јун 2020. године када је 
било 25.867 и велики ус-
пех у односу на 2012. го-
дину, када је незапосле-
ност била на максимуму.

често организујете 
разговоре са грађани-
ма. шта људи најви-
ше хвале, а на шта се 
жале?
- Грађани најпре хвале 

спремност да разговара-
мо, то што прихватимо 
да постоји проблем и што 
заједно радимо на њего-
вом решавању. Хвале и 
што им помажемо на те-
рену, а Српска напредна 
странка је позната упра-
во по теренском раду - 
увек смо са грађанима и 
спремни да помогнемо. 
Задовољни су изградњом 
локалне инфраструкту-
ре, која добро напредује. 
Углавном се жале на ко-
муналне проблеме, који 
датирају из претходног 
времена и које локална 
самоуправа решава уз по-
моћ државе, али потраже 
и помоћ око тога ко је на-
длежан за њихове потре-
бе или су у питању про-
блеми правне природе.

колико сте састанака 
одржали и колико су 
Нишлије задовољне 
како их представљате 
у највишем законодав-
ном дому србије?
- Састанке држимо чес-

то, али и ванредно, на за-
хтев грађана који су заин-
тересовани да нам изложе 
проблеме, али и предлоге 
и идеје које се односе на 
локалну заједницу. При-
суствујем састанцима мес-
них одбора, али и Савета 
грађана који неретко имају 
одличне иницијативе како 
побољшати живот у њихо-
вом насељу. Дешава се да 
грађани дођу са већ спрем-
ним и написаним предло-
гом за измену неког закона 
или молбом за састанак у 
надлежном министарству, 
чему им одмах изађемо у 
сусрет. Радује ме њихова 
жеља да дођу у Народ-
ну скупштину, где такође 
организујемо пријеме. Ту 
попричамо о проблемима, 
али се и боље упознају са 
институцијом и природом 
посла који обављају народ-
ни посланици.

опозиција редовно 
критикује власт, из-
лази на протесте, бло-
кира саобраћајнице, 
а не сећамо се да је у 
њихово време нешто 
урађено за југоисток 
земље...
- Не сећамо се да је у 

њихово време урађено 
нешто - јер није ништа. 
У Нишу и градовима на 
југоистоку, који су били 
синоним производње, 
фабрике су продате у 
бесцење, радна места 
угашена, радници оста-
вљени на улици. Данас се 
представници опозиције, 
у недостатку политике и 
програма који би понуди-
ли, али и образа, сликају 
на градилиштима или на 
манифестацијама крити-
кујући што је асфалтира-
на улица, што је урађена 
канализација или отво-

рени Филмски сусрети. 
Притом, све то уредно ко-
ристе и посећују. Дакле, 
осим празне приче, коју 
смо одавно прозрели, 
опозиција нема шта да по-
нуди Нишлијама. Притом 
се хвале када блокирају 
саобраћајнице и доведу у 
опасност своје суграђане, 
што је за сваку осуду.

колико се Ниш проме-
нио у последњих неко-
лико година? колико 
су промене видљиве и 
да ли су млади почели 
да се враћају у град?
- Захваљујући инвести-

цијама и улагању државе, 
Ниш је сада у пуном сјају, 
град који може много тога 
да понуди мојим суграђа-
нима, али и туристима. 
Инвестиција од око 80 
милиона евра за изградњу 
Н а у ч н о - т е х н о л о ш к о г 
парка створила је услове 
за младе научнике и ис-
траживаче да се повежу 
са привредом и запосле. 
Доказ да је инвестиција 
успела је ново улагање у 
проширење капацитета 
НТП -а због великог броја 
заинтересованих младих 
људи, али и компанија. Од 
великог је значаја помоћ 
државе, у износу од 95 ми-
лиона динара, за пројекат 
обнове Учитељског дома, 
на чијем месту ће бити ве-
лики омладински центар, 
као подстрек омладин-
ском активизму и учешћу 
младих у креирању поли-
тике на локалном нивоу. 
Ниш данас може да пону-
ди младима радна места, 
боље плате, бољи живот-
ни стандард и, уз све мере 
државе које се тичу попу-
лационе политике, али и 
других давања, свакако 
више него пристојно место 
за живот. Нишлије знају да 
је тако захваљујући Алек-
сандру Вучићу и Српској 
напредној странци, који 
су преузели одговорност 
са приоритетом - рад и ре-
зултати!

Ниш дАНАс МлАдиМА НУди 
рАдНА МестА и Бољи стАНдАрд

јелеНА жАрић 
коВАчеВић, 

народна посланица

спортско лето У фоНтАНи

Председник Српске напредне странке 
Милош Вучевић наставио је током 

августа да обилази одборе СНС, разго-
вара са чланством и учествује и актив-
ностима које огранизују наши чланови 
широм Србије.

У Новом Београду, у Блоку 1 код 
Фонтане,  разговарао је са окупље-
ним активистима и грађанима, и по-
ручио да ћемо, после 40 година, зах-
ваљујући великом броју волонтера и 
грађана који су се придружили, али 

и донатора, поново вратити чувену и 
Београђанима веома драгу манифес-
тацију „Спортско лето у Фонтани“, 
као и то да ћемо спортске терене вра-
тити грађанима, најмлађима, али и 
оним старијим.

Председник Српске напредне странке 
Милош Вучевић и председник Србије 

Александар Вучић обишли су село Велики 
Радинци, где је завршена реконструкција 

пута до Сремске Митровице и, том при-
ликом, разговарали са мештанима о број-
ним темама, посебно о премрежавању 
Фрушке горе новим, модерним путевима. 

Председник Вучић обишао је и сеоску 
цркву, где је од локалног свештеника до-
био на поклон дукат, као признање за све 
што је учинио за овај сремски крај.

оБНоВљеН још једАН ВАжАН пУт

РАЗГОВОР СА АКТИВИСТИМА У НОВОМ БЕОГРАДУ

ПОСЕТА ЦРКВИ У ВЕлИКИМ РАДИНЦИМА
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У рубрици 
СнС Панорама 
обавештавамо вас 
о активностима 
општинских и 
градских одбора СнС, 
током претходног 
месеца, у циљу 
бољег живота наших 
суграђана
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7. пЕтроВац на млаВи
АСФАЛТИРАњЕ УЛИЦА

Председник Општине Душко Нединић обишао је 
новоизграђену улицу Мала Петржа у насељу Рановац, 
за чију су изградњу обезбеђена средства из општин-
ског буџета. Општина је асфалтирала и три улице у 
насељу Забрђе, као и три улице у насељу Орешкови-
ца, а очекује и почетак радова у улици Светог Саве у 
Петровцу.

8. бачки пЕтроВац
СИмБОЛИчНА ЦЕНА УЛАЗНИЦА 
ЗА АКВА ПАРК ЗА шКОЛАРЦЕ

Председница Општине Јасна Шпрох обилазила је 
радове на изградњи канализације, замени тротоара у 
лењиновој улици, на језеру Шпор, капели на гробљу... 
Председница Шпрох, заједно са локалним предузетни-
цима, омогућила је улазак у аквапарк, уз симболичну 
улазницу, за сву децу из предшколске установе и ос-
новних школа. Покрајинска влада суфинансира израду 
пројектно-техничке документације за реконструкцију 
и доградњу постројења за пречишћавање отпадних 
вода. Министарства рударства и енергетике доделило 
је Општини део средстава за енергетску санацију поро-
дичних кућа и станова. Активисти МО Бачки Петровац, 
Кулпин, Маглић и Гложан организовали су штандове, 
суграђанима делили „СНС Информатор“ и промотивни 
материјал.

1. уб

НОВИ АСФАЛТ, ОБНОВА СПОРТСКЕ хАЛЕ

У селу кожуар постављена су два ки-
лометара новог асфалта који је, по жељи 
мештана, подељен на седам деоница, а нај-
дужи крак урађен је у Венцу. У новацима је 
завршено асфалтирање у лазаревићима. У 

Врељанском засеоку Поток, на раскрсници 
која се рачва на три стране, ка Совљаку, ка 
гробљу и ка Бањанима, урађене су три де-
онице пута. реконструисан је паркет у уб-
ској спортској хали, замењене су оштећене 

инсталације и уређене су пратеће просто-
рије. општинско брдо шепковац добило је 
нову теретану на отвореном, а Убљани још 
један простор за вежбање који је опремљен 
најсавременијим справама.

3. Врњачка бања
ОБЕЛЕЖЕН ДАН ОПшТИНЕ

Поводом дана општине, уручена су при-
знања истакнутим појединцима и организа-
цијама. највише признање - Повеља општине 
Врњачка Бања - уручена је министру Алек-
сандру мартиновићу. организовано је свеча-
но уручење борачких легитимација за педе-

сетак бораца, учесника ратова 1992. и 1999. 
године. до сада је, у неколико наврата, уру-
чено више од 400 борачких легитимација. Ас-
фалтиране су улице у Врњачкој Бањи (мишка 
Ерчевића и Борјакова), у новом Селу (Банета 
миленковића)... одржане су манифестације: 

18. међународни фестивал класичне музике, 
19. међународни врњачки карневал, Сабор 
народне музике, 11. Смотра лепоте живота на 
селу „Прва бразда“, дани археолошког фил-
ма... Прослављена је заветна слава Врњачке 
Бање, Свети кирик и јулита.

5. трстЕник

ЈАчАњЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ
општина је кроз програм „лИд“ добила 

1.590.739. евра за јачање и развој локалне 
инфраструктуре, а тим поводом на конфе-
ренцији обратила се милена Турк, предсе-
дница општине. Трстеник је посетио ми-
нистар Александар мартиновић и, заједно 
са нашим руководством, обишао радове 
на фасади Гимназије „Вук караџић“, које је 
у потпуности финансирало министарство 
државне управе и локалне самоуправе.

2. Владимирци
СА ГРАђАНИмА НА шТАНДОВИмА
Активисти ОО редовно уручују 

пакете са прехрамбеним и хи-
гијенским производима социјално 
угроженим суграђанима и деле 
„СНС Информатор“ на штандо-
вима. Одржани су Петровдански 
дани, а у оквиру њих и гастро ма-
нифестација Гудијада. Министар-
ство заштите животне средине 
доделило је Општини средства 
за санацију несанитарне депоније 
у Јаловику. Министарка Ирена 
Вујовић потписала је уговор за 

изградњу регионалне санитарне 
депоније у Убу, а потписивању 
је присуствовао је и председник 
наше општине Горан Зарић, јер 
су Владимирци једна од 11 локал-
них самоуправа које учествују у 
пројекту. Општина је потписала 
уговор о суфинансирању енер-
гетске санације кућа и станова са 
Министарством рударства и енер-
гетике, као и уговор за изградњу 
улица Новопројектована 7 и 4 са 
Министарством привреде.

4. аранђЕлоВац
ПОмОћ ПОПЛАВљЕНИмА
литургијом, полагањем ве-

наца крај споменика књазу Ми-
лошу и свечаном академијом, 
обележен је Дан општине. На 
конференцији пројекта раз-
воја локалне инфраструктуре 
и институционалног јачања 
локалних самоуправа, Општи-
на је добила 1,36 милиона 
евра бесповратних средстава. 
Министар за јавна улагања 
Марко Благојевић, обилазећи 
поплављена подручја, обишао 

је Даросаву, где су поплаве 
нанеле највећу штету, и наја-
вио значајну помоћ. Општи-
на и Министарство рударства 
и енергетике суфинансирају 
енергетску санацију породич-
них кућа и станова са 30 мили-
она динара. Министар Ђорђе 
Милићевић отворио је летњи 
камп за младе из дијаспоре у 
Марићевића јарузи. Асфалти-
ран је плато испред ромског 
дома у Јелинцу.

9. суботица
ПОчАСНИ ГРАђАНИН АЛЕКСАНДАР ВУчИћ
На предлог градоначелника Стевана Ба-

кића, звање „Почасни грађанин у 2023. годи-
ни“ биће уручено председнику Александру 
Вучићу. Од септембра ће бити бесплатан 
вртић за око 4.500 деце, а суфинансираће 
се и део трошкова за децу у верификова-
ним приватним предшколским установама. 
Министарство грађевинарства, саобраћаја 

и инфраструктуре доделило је Суботици 
бесповратна средства за увођење система за 
динамичко мерење тежине возила у покрету. 
Градоначелник Стеван Бакић присуствовао 
је рису, који је део програма обележавања 
празника буњевачке националне заједнице 
Дани дужијанце, као и такмичењу рисара у 
Ђурђину. Посетио је и манифестацију Дани 

Николе Тесле и касачке трке. У организацији 
Савета за безбедност саобраћаја и Агенције 
за безбедност саобраћаја, подељено је 90 
ауто-седишта за децу. Градоначелник Бакић 
предао је начелнику ПУ Суботица кључеве 
возила „фијат добло“ за потребе саобраћајне 
полиције. На Палићу је одржан 30. Фестивал 
европског филма.

6. пожарЕВац
НАГРАДЕ ЗА НАЈБОљЕ ђАКЕ

на седници Скупштине града, досадашњи 
председник СГ Предраг мијатовић именован је за 
заменика градоначелника, док је за председника 
СГ изабран младен ничић. најбољи ученици на-
грађени су новчаним наградама, за шта је издвоје-
но 3,5 милиона динара. Агрегат за дом здравља 
купљен је средствима локалне самоуправе. Пред-
седник СнС милош Вучевић, заједно са председ-
ником Ио СнС дарком Глишићем, одржао је са-
станак са члановима Браничевског округа.

ДАРКО ГлИШИћ ПОСЕТИО ЈЕ 
РЕКОНСТРУИСАНУ СПОРТСКУ ХАлУ

ПРЕДСЕДНИК АлЕКСАНДАР ВУчИћ ПРИСУСТВОВАО 
ЈЕ ПРВОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ „лИД“ ПРОЈЕКТА
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10. ћуприја
ДВА НОВА БУНАРА ЗА ВОДУ

Поводом Видовдана, министар 
Никола Селаковић присуствовао 
је литургији у манастиру Раваница, 
а председник Општине Јовица Ан-
тић наградио је најбоље ученике. 
Ђацима генерације додељене су 
књиге и сезонске карте за базен. 
Општина стипендира талентоване 
студенте, ученике средњих шко-
ла дефицитарних занимања, као 
и средњошколце и студенте са 
инвалидитетом. У току је бушење 
два бунара на Старом стрелишту, 
чијим ће стављањем у функцију 
бити обезбеђене додатне количи-
не пијаће воде.

11. ноВа црња
ПОДСТИЦАЈИ ЗА 
ПОљОПРИВРЕДНИКЕ

Потписани су уговори о до-
дели подстицајних средстава за 
инвестиције у физичку имовину 
пољопривредних газдинстава за 
31 регистровано пољопривредно 
газдинство. У претходне четири 
године ова средства добило је 118 
газдинстава.

12. бЕла паланка
ОБЕЛЕЖЕН ДАН ОПшТИНЕ

Свечаном академијом, доде-
лом награда и откривањем фон-
тане пријатељства, у присуству 

бројних званица, обележили смо 
Дан општине. На академији су 
додељене награде најбољим сту-
дентима, ђацима генерације, јавна 
признања и захвалнице. Повеља 
„Никета Ремезијански“ додељена 
је братској општини Козарска Ду-
бица, поводом 50 година братских 
односа. У центру града откривена 
је фонтана пријатељства Козарске 
Дубице и Беле Паланке.

15. прокупљЕ
ПЛАКЕТА ЗА ДР ДАРКА 
ЛАКЕТИћА

Председник СНС Милош Вуче-
вић и председник ИО СНС Дарко 
Глишић посетили су Прокупље, 
где су разговарали са чланови-
ма странке. Највеће признање 
града, Плакета Свети Прокопије, 
ове године припало је прим. доц. 
др Дарку лакетићу, који се избо-
рио да Прокупље добије једну од 
најважнијих инвестиција из обла-
сти здравства у овом делу Европе - 
изградњу најмодернијег медицин-
ског центра на 30.000 квадрата. 
Његовим залагањем, Прокупље 
је добило и Топличку академију, 
у оквиру које се млади образују на 
Високој медицинској школи стру-
ковних студија.

16. брус
НОВИ ПУТЕВИ

Кроз пројекат развоја локалне 
инфраструктуре и институционал-
ног јачања локалних самоуправа,  
на састанку на којем је учество-
вао председник Србије Алексан-
дар Вучић, Општина је добила 
1.626.898 евра за развој локалних 
путева. Тренутно се асфалтира 
пут ка средњовековној тврђави 
Козник, у Осредцима пут према 
Кривој Реци, а у поткопаоничком 
селу Радмановo деоница пута од 
1,2 километара. После тешких и 
обилних падавина, ради се и на 
санацији клизишта и одрона.

17. бач
СТАНОВИ ЗА УГРОЖЕНЕ 
У ПОЖАРУ

Зграда римокатоличке цркве, 
познатија као Бела црква, има ста-
тус споменика културе у катего-
рији непокретних културних доба-
ра од великог значаја. Делегација 
Бача, предвођена председником 
СО Драганом Амиџићем, борави-
ла је у посети Општини Рибник са 
чијим представницима смо раз-
говарали о братимљењу. Такође, 
општинска делегација била је у 

посети побратимљеној општини 
Нови Град у Републици Српској 
поводом Петровдана. Председник 
Покрајинске владе Игор Мировић 
уручио је кључеве станова со-
цијално угроженим породицама, 
које су у пожару, у насељу Еконо-
мија 1, изгубиле кров над главом.

18. србобран
ОБНОВА САОБРАћАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ

Потписан је уговор за рекон-
струкцију постојеће саобраћајне 
инфраструктуре, изградњу нових 
пешачких прелаза, бициклистич-
ких стаза и простора за јавни 
превоз, као и система за одводња-
вање, санацију клизишта, уређења 
обала...

19. ада
БЕСПЛАТНА шКОЛА 
ПЛИВАњА

Удружење за школски спорт и 
педагога физичке културе орга-
низовало је 14. бесплатну школу 
пливања. Ове године, 110 учени-
ка другог разреда из Аде, Мола и 
Утрина могло је да научи основе 
овог спорта, уз подршку локалне 
самоуправе и ЈП „Адица“.

20. титЕл
КАНАЛИЗАЦИЈА У ВИЛОВУ

Покрајински секретар за урбани-
зам и заштиту животне средине Не-
мања Ерцег уручио је председнику 
Општине мр Драгану Божићу уго-
вор о додели бесповратних сред-
става за финансирање и суфинан-
сирање израде пројектно-техничке 
документације за изградњу канали-
зационе мреже у Вилову.

21. стара пазоВа
шТАНДОВИ И ПРИЈЕм 
ГРАђАНА

Сваког четвртка, када је пијач-
ни дан, активисти ОО разговарају 
са грађанима на штандовима, уз 
поделу промо материјала, а у на-
сељима у Подунављу, такође, ор-
ганизују се слични сусрети. Сваког 
петка, у Старој Пазови и у осталим 
местима организујемо пријем 
грађана, а пријему присуствују 
Ђорђе Радиновић, Рада Жугић, 
директори јавних предузећа...

22. опоВо
ПОСТАВљАњЕ ГРЕБАНОГ 
АСФАЛТА

Настављена је пракса да локална 
самоуправа суфинансира просла-
ву матуре свршеним основцима и 
обезбеђује им поклоне. У оквиру 
пројекта насипања и равнања гре-
баног асфалта у 14 улица у сва че-
тири насељена места, нови асфалт 
добиле су веће и периферне улице у 
Опову, Сакулама и Сефкерину, а ра-
дове је обишао председник Општи-
не Милош Марков са срадницима. 
Такође, у току је реконструкција 
пута Сефкерин-Врбовско.

23. мали иђош
ОБНОВА ПУТА ПРЕмА 
ФЕКЕТИћУ

Министар Горан Весић оби-
шао је радове на рехабилитацији 
деонице Мали Иђош - ловћенац 
- Фекетић. По обиласку радова, 
рекао је да су ЈП „Путеви Србије“ 
почели рехабилитацију скоро пет 
километара локалног пута, који је 
део пута Срборбан - Бачка Топола. 

Активисти ОО су у Малом Иђо-
шу, ловћенцу и Фекетићу делили 
„СНС Информатор“ и разговарали 
са грађанима.

26. чока
ОБЕЛЕЖЕН ВИДОВДАН

У организацији ОО, обележен 
је Видовдан у Светосавском дому 
у Остојићеву, а професор историје 
уметности Игор Савићевић одр-
жао је предавање. Активисти МО 
чока уредили су део православног 
гробља у свом месту.

27. мали зВорник
мАНИФЕСТАЦИЈА „ДРИНА 
ЈЕ СмИСАО ЖИВОТА“

Представници ОО присуство-
вали су обележавању општинске 
славе, Светог великомученика 
Прокопија. Подела „СНС Инфор-
матора“ организована је на штан-
ду у центру, а са грађанима су 
разговарали функционери ОО, на 
челу са Зораном Јевтићем. Активи-
сти ОО учествовали су у уређењу 
сеоских путева у МЗ Доња Бори-
на и у припреми манифестације 
„Дрина је смисао живота“ на Звор-
ничком језеру, која је одржана под 
покровитељством локалне самоу-

праве. За чланове и симпатизере 
СНС уприличен је обилазак Под-
земног града Карађорђевића, где 
је инсталирана стална музејска 
поставка, уређени вински подрум 
и сувенирница. Омогућена је и 
изградња галеријског простора у 
холу Библиотеке и уведена је нова 
туристичка манифестација Ми-
хољски сусрети села.

28. лапоВо
ПОВЕћАњЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ КУћА

Општина лапово и ове годи-
не добила је средства за суфи-
нансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, по-
родичних кућа и станова од Ми-
нистарства рударства и енергети-
ке. Овим конкурсом омогућава се 
постављање изолације на објек-
те, замена столарије и котлова, 
уградња соларних панела.

29. коВин
СА СУГРАђАНИмА НА 
шТАНДОВИмА

Општинска организација СУБ-
НОР-а, у сарадњи са локалном са-
моуправом, обележила је Дан бор-
ца. У оквиру другог Спортског лета, 

на Шљункари су одржани Спортски 
сусрети пензионера. На интерна-
ционалном ликовном конкурсу „Мој 
драги Банат“, награђени су ученици 
OШ „Ђура Јакшић“ који похађају 
наставу на румунском језику. По-
водом обележавања Међународног 
дана детета, у Пландишту је упри-
личено отварање изложбе дечијих 
радова и додела награда. чланови 
ОО су на више локација разговара-
ли са суграђанима и делили „СНС 
Информатор“.

30. дЕспотоВац
ОБЕЛЕЖЕН ДАН ОПшТИНЕ

Свечана академија поводом 
Дана општине одржана је у Центру 
за културу, а том приликом угос-
тили смо и министре Мају Гојко-
вић и Николу Селаковића, пред-
ставнике других општина, цркве, 
судства, војске, полиције, као и 
директоре установа и предузећа. 
Министарки Гојковић додељено 
је признања „Почасни грађанин“, 
а Министарству за рад, запошља-
вање, социјална и борачка питања 
општинска плакета за допринос у 
унапређењу рада Дома за старе.

31. оџаци
ПРИЈЕм ГРАђАНА 
И шТАНДОВИ

чланови ОО СНС организова-
ли су пријеме грађана. Активисти 
су у редовној комуникацији са 
суграђанима, у свим местима, пу-
тем инфо штандова. чланови МО 
Дероње и Бачки Грачац уређивали 
су јавне површине. Замењена је 
јавна расвета новом лЕД расветом 
у свим местима. У току је рекон-
струкција државног пута у Оџа-
цима, замена старих водоводних 
цеви и изградња фабрике воде. 
Општина је наградила најбоље 
студенте и ђаке генерације. Ба-
чки Брестовац и Дероње били су 
домаћини забавно-туристичких 
манифестација.

14. лЕскоВац
БРОЈНА КУЛТУРНА ДЕшАВАњА

чланице форума жена учествовале су на дани-
ма вишње у радоњици. Активисти СнС уредили 
су базен у Грделици и поделили „СнС Инфор-
матор“. Уређене су саобраћајнице у Винарцу, 
уређују се тротоари на Булевару ослобођења, а 
почело је и асфалтирање улице иза новог стади-
она. министарство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре ставило је на располагање Граду 
више од три милиона евра за унапређење локалне 
инфраструктуре. Потписан је уговор о закупу по-
словног објекта између Града и италијанске компа-
није „Аунде“, која ће отворити производни погон 
и запослити 350 радника. никола Бертолини, шеф 
одељења за сарадњу делегације ЕУ у Србији, оби-
шао је постројење за пречишћавање отпадних вода 

у Богојевцу. Посетила нас је и делегација конгреса 
локалних власти молдавије. Градоначелник Цве-
тановић је у оахаки де Хуарез потписао споразум 
о братимљењу лесковца и овог мексичког града. 
на градском тргу приређена је журка за мале ма-
туранте, а ђацима генерације уручени су бицикли. 
Вуковци завршних разреда средњих школа путова-
ли су по Србији, на наградној екскурзији у органи-
зацији Града. отворена је сезона купања у кањону 
реке Вучјанке и на грделичком базену. Почеле су 
манифестације Брестовачко, Грделичко и Поре-
чјанско лето и одржан је 17. карневал. одржана 
је и 25. Балканска смотра младих стрип аутора и 
приређена је изложба радова насталих на прошло-
годишњој ликовној колонији.

25. смЕдЕрЕВо
ПОСЕТА мИЛОшА ВУчЕВИћА

13. рЕкоВац
ИСПУњЕНА 
ОБЕћАњА 
ПРЕДСЕДНИКА 
ВУчИћА

Асфалтиран је државни 
пут, у дужини од 4,3 киломе-
тара, и тако су испуњена сва 
обећања председника Алек-
сандра Вучића приликом 
посете рековцу. Постављена 
је нова столарија на школи 
у Сибници. Санирају се пу-
теви у Брајновцу, кавадару, 
Урсулу, Течићу, Сибници. У 
центру рековца постављен 
је интерактивни киоск где се 
могу добити информације о 
левчу, манастирима и мани-
фестацијама. локална биб-
лиотека добила је средства 
од министарства културе за 
унапређење рада.

У препуној сали 
Центра за културу 
одржан je радни са-
станак Подунавског 
округа СнС, где 
су се дефинисали 
планови будућег 
рада. Састанку 
су присуствовали 
председник стран-
ке милош Вучевић, 
председник Изврш-
ног одбора дарко 
Глишић и потпред-
седник Ио Бранко 
маловић. Састанак 
је отворила јасмина 
Војиновић, предсе-
дница Го СнС.

24. зрЕњанин
УКЛАњАњЕ ПОСЛЕДНИЦА НЕВРЕмЕНА
Више од 150 активиста Го СнС учествовало 

је у уређењу јавних површина после јаког не-
времена. чланица Председништва СнС Ирена 
Вујовић посетила је Го и разговарала са акти-
вистима. одржани су пријеми грађана у зрења-
нину и Арадцу. Градоначелник Симо Салапура 
одржао је састанак са представницима „лин-
глонга“ и делом радника. наставља се проши-
рење постројења за прераду воде за пиће. ми-
нистарка дубравка ђедовић и градоначелник 
Салапура потписали су уговор о суфинансирању 
енергетске санације породичних кућа и стано-
ва. Покрајинска влада доделила је средства за 

израду пројектно-техничке документације за 
доградњу фекалне канализације у Петефијевој, 
Стражиловској и Банатској улици. завршено је 
асфалтирање у Стајићеву и мужљанској коло-
нији, а предстоји у ченти. Више од 40 милиона 
динара уложено је у обнову улица у Перлезу. 
Уручени су уговори о додели сеоских кућа за 
четири породице на основу конкурса министар-
ства за бригу о селу. Покрајински секретар не-
мања Ерцег потписао је уговор за израду плана 
заштите од пожара за Специјални резерват при-
роде „Царска бара”. нИС је донирао најсавреме-
није апарате општој болници и дому здравља.
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СнС ПАнорАмА БрИГА о ГрАђАнИмА
32. бЕочин
УРЕђЕњЕ ЦЕНТРА 
чЕРЕВИћА

Активисти ОО разговарали су 
са суграђанима на штанду, делили 
промотивни материјал и „СНС Ин-
форматор“. Председник ОО Драган 
Самарџић и председница Општине 
Биљана Јанковић разговарали су 
са грађанима у страначким прос-
торијама. Активисти МО черевић 
уредили су јавне површине у центру 
свог места. Председница Јанковић и 
покрајински секретар за спорт Дане 
Баста обишла су реконструисане 
терене за мале спортове у Шпицер 
башти. Министарство рударства и 
енергетике обезбедило је средства 
за суфинансирање енергетске сана-
ције кућа и станова.

33. кикинда
ПОДРшКА 
ПРЕДУЗЕТНИЦИмА

На јавном позиву за развој пре-
дузетништва, подржано је 16 пре-
дузетника у укупном износу од три 
милиона динара. Граду Кикинди 
додељена су средства за поста-
вљање система брзинских дисплеја 
и радара у зони школе. Подељена 
су 123 поклон пакета родитељима 
беба рођених у априлу, мају и јуну. 
У току је реконструкција паркинг 
места у Микронасељу.

34. прибој
ГОНДОЛА ОД ТОРНИКА ДО 
ПРИБОЈСКЕ БАњЕ

Општину Прибој посетио је 
председник Александар Вучић, 
обишао новоизграђени СПА цен-
тар „Терме 36,6“ у Прибојској 
бањи, предионицу „Маридруна“ и 
разговарао са представницима бо-
шњачке заједнице. Такође, најавио 
је изградњу гондоле од Торника 
на Златибору до Прибојске бање, 
у дужини од 14,7 километара, која 
ће коштати око 30 милиона евра. 
За унапређење енергетске ефикас-
ности у домаћинствима, Општина 
и Министарство енергетике обез-
беђују пет милиона динара. Почела 
је реконструкција пута за болницу, 
урађен је нови мост преко Поблаћ-
нице у МЗ Крајчиновићи, а Општи-
на је наградила најбоље ученике 
летовањем у Сутомору.

35. ћићЕВац
ПОСЕТА мАЈЕ ГОЈКОВИћ

Посетила нас је министарка кул-
туре Маја Гојковић, којој је уруче-
на Повеља за изузетан допринос 
развоју ћићевца, као знак зах-
валности за урађено у нашој опш-
тини средствима Министарства 
културе. Министарка је обишла и 
средњовековно утврђење - кулу 
Тодора од Сталаћа и Народну 
библиотеку, где су договорени 
нови пројекти. Започета је из-

градња дечијег игралишта у Поја-
ту, а радови крећу и у Сталаћу и 
лучини. Уређени су атарски и део 
брдских путева у свим МЗ и олак-
шано је прикупљање летине.

40. рача
НАГРАДЕ ЗА НАЈБОљЕ 
УчЕНИКЕ

У селу Сараново биће изграђе-
но дечије игралиште, а у селу Тр-
ска игралиште за мале спортове, 
уз помоћ средстава Министарства 
за бригу о породици. Свим учени-
цима који су остварили успех на 
окружним и републичким такми-
чењима, вуковцима и ђацима ге-
нерације уручене су похвалнице и 
сезонске карте за базен. Вуковци 
су добили и комплет књига, а 

ђаци генерације основне и средње 
школе и новчану награду. На Дан 
општине, награђени су добровољ-
ни даваоци крви и мајке за треће, 
четврто и пето дете. Општина је 
добила средства за суфинанси-
рање програма енергетске сана-
ције зграда, кућа и станова од 
Министарства рударства и енер-
гетике.

41. ноВа Варош
мИНИБУС ЗА ПРЕВОЗ 
СЕОСКОГ СТАНОВНИшТВА

Нова Варош је добила нови 
минибус за превоз сеоског ста-
новништва, за чију је куповину 
Министарство за бригу о селу из-
двојило седам милиона динара. 
Планирано је да минибус вози 

путнике на две линије: Нова Ва-
рош-Вилови-Акмачићи-Божетићи 
и Нова Варош-Кокин Брод-Радо-
иња-Рутоши. На Златару је у току 
изградња пет типских брвнара, 
чиме се приводи крају прва фаза 
радова на уређењу централне ту-
ристичке зоне, за шта су средства 
обезбедили Министарство тури-
зма и Општина.

42. лајкоВац
УРЕђЕњЕ ЦЕНТРА ЈАБУчЈА

Одржани су састанци на који-
ма смо разговарали о организа-
цији рада у наредном периоду. 
Одржан је и састанак Интернет 
тима ОО, а активисти су редовно 
одржавали штандове на којима је 
дељен „СНС Информатор“ и про-

пагандни материјал, док су функ-
ционери ОО разговарали са су-
грађанима. Председник Општине 
Андрија Живковић обишао је ра-
дове на партерном уређењу цен-
тра МЗ Јабучје и разговарао са 
грађанима.

47. жабари
чЕТЕРЕшКО ПРЕЛО

У насељу Точка асфалтирана 
су три пута, укупне дужина 683 
метара, а радове је финансирала 
Општина. У четережу одржано је 
јубиларно 20. четерешко прело - 

духовна, културна и туристичка 
манифестација.

49. осЕчина
АУТО-СЕДИшТА ЗА БЕБЕ

Организован је пријем за 
родитеље новорођених беба 
у предходној години, на којем 
је председник Никола Томић 
доделио седишта и новчана 
средства. Организована је тра-
диционална манифестација 
Котлић Рађевине у Комирићу, 
коју је посетио велики број на-
ших суграђана.

50. краљЕВо
ПОСЕТА мИЛОшА 
ВУчЕВИћА

Председник СНС Милош Ву-
чевић одржао је радни састанак 
проширеног Окружног одбора 
СНС Рашког округа. Министарка 
Дубравка Ђедовић и градона-
челник Предраг Терзић обишли 
су радове на унапређењу енер-
гетске ефикасности у ОШ „Вук 
Караџић“. Кроз „лИД“ пројекат 
са Министарством грађеви-
нарства, Граду је стављено на 
располагање 3.488.574 евра за 
реконструкцију саобраћајне ин-
фраструктуре, изградњу пешач-
ких прелаза, бициклистичких 
стаза, изградњу система за од-
водњавање, санацију клизишта, 
ојачавање обала, озелењавање, 
управљање саобраћајем... У 
просторијама ГО СНС одржан је 
састанак омладине.

Председник Општине Милан 
Ђокић и директор ЈП Младен 
Радосављевић обишли су ра-
дове на спортским теренима на 
стадиону, који се одвијају кроз 
донацију ЕУ ПРО плус програма, 
у сарадњи са Министарством за 
европске интеграције. До сада 
је изграђено осам кошева за ба-
скет, два терена за фудбал, три-

бине са новим столицама, а те-
рени су осветљени и ограђени.

51. ириг
НАСТУП НА „FOOD&WINE“ 
ФЕСТИВАЛУ

Општина је представила своје 
винске потенцијале и нову винску 
манифестацију „Fruška walk &wine 
2003“ на петом „FOOD&WINE“ 
фестивалу на Савапроменади у 
Београду. Обезбеђено је бесплат-
но коришћење врдничких базена 
основцима. Додељене су новчане 
награде најбољим ученицима. За-
вршена је пројектно-техничка до-
кументација за изградњу спортске 
хале, за шта је средства издвојила 
Покрајинска влада. Општина је 
финансирала радове на спољном 
уређењу школе у Крушедол Селу.

52. ВрањЕ
НАмИРНИЦЕ ЗА УГРОЖЕНУ 
ПОРОДИЦУ

чланови Савета за социјална 
питања ГО СНС донирали су пакет 
са намирницама породици сла-
бијег материјалног стања, обез-
беђен из личних средства учес-
ника акције. члан ГО СНС Ненад 
Милојевић искористио је прилику 
да разговара са грађанима.

43. ниш
ПОмОћ СКУПшТИНАмА СТАНАРА

46. гаџин Хан
КАНЦЕЛАРИЈА ЗАшТИТНИКА ГРАђАНА

Градоначелница драгана Со-
тировски договорила је са чла-
новима Удружења бораца да 
њихови рачуни за комуналне 
услуге буду умањени за 20 oд-
сто и да буде проширена и лис-
та за бесплатан градски превоз. 
Сотировски је са министарком 
дубравком ђедовић обишла 
радове на санацији зграда 
школа у нишу и нишкој бањи, 
које су изабране кроз про-
грам енергетске ефикасности. 
Град је обезбедио новац за 39 
скупштина станара за поправку 
фасада, кровова и лифтова, а 
за 170 породица средства за 
замену столарије и прелазак 
на обновљиве изворе енергије. 

настављена је акција пријема 
грађана којима је искључена 
струја. отворен је Српско-ко-
рејски информатички приступ-
ни центар. Уз подршку државе 
и Града, 39 нишлија покреће 
сопствени бизнис у произ-
водњи и занатству. Уз подршку 
министарства за заштиту жи-
вотне средине, биће уклоњено 
десет нелегалних депонија. 
доделили смо 61 стипендију 
талентованим спортистима и 
подржали међународни фес-
тивал фолклора. обновљена је 
спортска сала „мика Антић“, у 
којој је одржано Европско пр-
венство у кошарци. формирана 
је Женска мрежа Србије.

44. сВрљиг
ПИч ТЕРЕН, КОНТЕЈНЕРИ, ОБНОВА 
ЕЛЕКТРО мРЕЖЕ

Пастириште добија мини 
пич терен, финансиран од 
стране Општине и Министар-
ства за недовољно развијена 
подручја. У Манојлици и лу-
кову гради се нисконапонска 
електрична мрежа, док су у 
селима Нишевац, Преконога 
и Драјинац подељени кон-

тејнере и канте, поклон Ми-
нистарства за заштиту жи-
вотне средине. Министарство 
за равномерни регионални 
развој финансира реконструк-
цију водоводне мреже у улици 
Петра Милошевића. У пројекту 
„лИД“, добили смо помоћ од 
два милиона долара.

45. црВЕни крст
РАЗГОВОР СА СУГРАђАНИмА
Градоначленица Ниша Драга-

на Сотировски, председник ГО 
Црвени крст Мирослав Милути-
новић и председник СО Драган 

Станковић разговарали су са 
представницима 11 насеља у тој 
градској општини о актуелним 
комуналним проблемима.

Град Ниш и Општина Гаџин 
Хан формирали су Регионалну 
канцеларију заштитника грађана 

која ће од јесени пружати услуге 
и житељима Мерошине, Дољевца 
и Бабушнице.

48. црна траВа
ТУРИСТИчКЕ И СПОРТСКЕ 
мАНИФЕСТАЦИЈЕ
Туристичка организација је 

испред Авалског торња пре-
зентовала туристичке потен-
цијале Црнотравског краја и 
приредила изложбу рукотво-
рина и традиционалних јела, 
уз културно-уметнички про-
грам. Са бициклистичким клу-
бом „орловац“ организовали 
смо трку за Светски куп у пла-
нинском бициклизму највише 
Ц1 класе, уз учешће више од 

150 такмичара из земље и ино-
странства. одржан је тради-
ционални Сабор печалбара не-
имара и манифестација дани 
боровнице. Такође, организо-
вали смо велики број спорт-
ских такмичења и сусрете пи-
саца на изворном дијалекту 
„Црнотравска ората“. заједно 
са министарством за бригу о 
селу, организовали смо ми-
хољске сусрете села.

38. косоВо пољЕ
СЛАВА У СЕЛУ БАТУСЕ

Српска православна црква и верници обе-
лежели су дан Свете великомученице Недеље, 
који се у селу Батусе прославља као сеоска 
слава. литургији су присуствовали и предста-
вници Канцеларије за КиМ Душица Николић, 
Милена Парлић и Милош Терзић, председни-
ца Општине Грачаница љиљана Шубарић и 
представници локалних самоуправа.

39. ораХоВац
ОБЕЛЕЖАВАњЕ ГОДИшњИЦЕ 
У ВЕЛИКОЈ хОчИ

У Великој Хочи, испред споменика убијенима 
и киднапованима, обележено је 25 година од 
страдања Срба и Рома. Овај стравичан злочин 
починили су припадници ОВК, а до данас нико 
није одговарао. Окупљени су прошетали глав-
ном улицом до спомен обележја страдалима, 
носећи цвеће и слике убијених и несталих Срба 
из Ретимља, Оптеруше и Зочишта. Обележавању 
годишњице присуствовао је и помоћник дирек-
тора Канцеларије за КиМ Борислав Тајић.

канцеларија за киМ
ДЕчИЈИ КАмП „СРБИЈА ТЕ ЗОВЕ”
Помоћници директора канцеларије за ким 

Светлана миладинов и милош Терзић обишли 
су  децу са косова и метохије која бораве у Бео-
граду на спортском кампу „Србија те зове“. овај 
спортски камп, који се одржава четврту годину 
заредом, окупио је више од 200 српске деце из 

целог света, међу којима је било и 67 младих 
спортиста из јужне покрајине. канцеларија за 
ким је и ове године подржала боравак српске 
деце с ким на овом кампу, како би развијали 
спортске вештине и размењивали знања са вр-
шњацима.

37. зВЕчан
ОБЕЛЕЖЕН ДАН ОПшТИНЕ ИСПРЕД 
УЗУРПИРАНЕ ЗГРАДЕ

36. призрЕн
хРАмОВНА СЛАВА
Српска православна црква и ве-

рници прославили су Светог архан-
гела Гаврила, која се као храмовна 
слава обележава у манастиру Све-
ти Архангели код Призрена. Светој 
литургији, коју је служио епископ 
рашко-призренски Теодосије, при-
суствовао је велики број верника, 
као и помоћнице директора Кан-
целарије за КиМ Милена Парлић и 
Јелена Стојковић.

општина звечан обе-
лежила је 32 године рада 
и постојања, ове године 
нешто скромније него 
иначе, и то испред зграде 
општине, која је и даље 
узурпирана од стране 

специјалних јединица ко-
совске полиције. Тради-
ционално, поводом дана 
општине додељене су 
захвалнице и новчане на-
граде ђацима генерације.

ДРАГАНА СОТИРОВСКИ СА 
СУГРАЂАНИМА
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54. лозница
ОБНОВА ВРТИћА 
У БРЕЗЈАКУ

Министарка здравља Даница 
Грујичић посетила је Дом здравља 
и Општу болницу. Градоначелник 
Видоје Петровић одржао је саста-
нак са мајкама малишана и преду-
зео кораке како би се проширио 

и опремио објекат предшколске 
установе у МЗ Брезјак. Министар 
Александар Мартиновић и гра-
доначелник Петровић обишли су 
домаћинстава угрожена у попла-
вама. Из лознице је кренула кам-
пања Агенције за безбедност са-
обраћаја „Вози одморан“. Одржан 
је фестивал „лила ло“, обележена 
је слава МЗ Плоча и МЗ Коренита, 
а у Тршићу је организован пријем 
за 60 најбољих ученика. Видоје 
Петровић посетио је село Руњане 
на позив мештана, како би се ре-

шио проблем растиња крај друма 
и затрпаних канала. Комисија за 
процену штете од елементарних 
непогода обишла је угрожена мес-
та. чланови МО Подриње подржа-
ли су акцију добровољног давања 
крви. Социјално угроженим ком-
шијама поделили смо хуманитар-
не пакете, обезбеђене из личних 
средстава.

56. кучЕВо
ОБИЛАЗАК БРЗЕ 
САОБРАћАЈНИЦЕ

Председник др Иван Рајичић, 
заједно са страначким функцио-
нерима, организовао је сусрет са 
грађанима и поделу промотивног 
материјала. Подељене су награде 
најуспешнијим ученицима. Обе-
лежени су Дан устанка у Другом 
светском рату и Дан општине. По-
чели су радови на асфалтирању 
пута ланка-Раденка. Иван Рајичић 
дочекао је председника СНС Ми-

лоша Вучевића и присуствовао 
састанку Окружног одбора у По-
жаревцу. Председник Александар 
Вучић, министар Горан Весић и 
председници општина Браничев-
ског округа обишли су радове на 
брзој саобраћајници. Председник 
Рајичић потписао је уговор са ми-
нистарком Дубравком Ђедовић 
о додели субвенција за енергет-
ску ефикасност и присуствовао је 
конференцији поводом почетка 
„лИД“ пројекта за улагање у раз-
вој локалне путне инфрастуктуре.

58. бачка топола
АКЦИЈЕ УРЕђЕњА

чланови ОО СНС организовали 
су дружење за више од 200 чла-
нова и симпатизера у Гунарошу, а 
чланови МО Карађорђево уреди-
ли су дечије игралиште и простор 
око старе школе. Свакодневно се 
организују пултови и разговори са 
грађанима.

59. горњи 
миланоВац
НОВИ ПАРК У НАСЕљУ 
ИВИЦЕ

Министар Александар Мартино-
вић и председник Општине Дејан 
Ковачевић обишли су почетак радо-
ва на изградњи парка са дечијим иг-
ралиштем, теретаном на отвореном 
и мини пич тереном у насељу Ивице. 
Поводом обележавања Дана руда-
ра, министар Томислав Момировић 
и председник Ковачевић обишли су 
јаму и флотацију „Рудник“. Пред-
седник Спортског савеза Србије Да-
вор Штефанек поклонио је опрему 
првотимцима ФК „Брезак“. Уручено 
је првих сто уговора за подстицајна 
средства, а пољопривредници су но-
вац уложили у механизацију, поди-
зање пластеника и вишегодишњих 
засада. Завршава се последња фаза 
изградње рзвског водовода за Руд-
ник, а у МЗ липовац асфалтиран је 
пут ка гробљу.

61. ВласотинцЕ
СРЕДСТВА ИЗ ТРИ
 мИНИСТАРСТВА

Посредством Министарства 
грађевинарства, рударства и енер-
гетике и Министарства заштите 
животне средине, Власотинцу су 
одобрени пројекти вредни близу 
200 милиона динара, као и ками-
он-аутосмећар. За развој локалне 
инфраструктуре одобрено је око 
180 милиона динара, за енергетску 
санацију породичних кућа и стано-
ва 12 милиона и за систем видео-
надзора саобраћаја 6,5 милиона 
динара. Путем конкурса, средства 
из општинског буџета добили су 
ученици, студенти, млади таленти, 
удружења и верске заједнице.

63. кула
БРОЈНЕ 
АКТИВНОСТИ

Председник ОО СНС Дамјан 
Миљанић организовао је пријем 
грађана. Активисти свих месних 
одбора организују штандове у 
својим местима и разговарају 
са суграђанима. Одржана је 
Прва сивачка регата, Фестивал 
русинске културе, лаванда џез 
манифестација... Ново дечије иг-
ралиште постављено у Новој Цр-
венки. За превенцију нелегалног 
одлагања отпада и уклањање 
депонија, Кули је опредељено 
пет милиона динара. Потписани 
су уговори за организовање Ми-
хољских сусрета села у липару. 

Одржана је акција чишћења ба-
зена у Руском Крстуру. Потпи-
сано је седам уговора за доделу 
средстава за куповину куће са 
окућницом. Општина је уступи-
ла станове ратним војним ин-
валидима и породицама палих 
бораца. Савет за саобраћај обез-
бедио је опрему за Саобраћајну 
полицију. Председник Општине 
угостио је каратисте „Хајдука“. 
Опредељена су средства за са-
мозапошљавање, а министар Го-
ран Весић доделио је уговоре за 
примену напредних технолош-
ких решења у области друмског 
транспорта. У оквиру пројекта 
„Активни инклузивни сервис“, 
обезбеђени су домови за 16 по-
родица.

64. коВачица
ОТКЛАњАњЕ ПОСЛЕДИЦА 
НЕВРЕмЕНА

Председник Општине Јарослав 
Хрубик обишао је места где је не-
време начинило највећу штету. У 
сарадњи са месним заједницама, 
штета је санирана у релативно крат-
ком року и у складу са могућности-
ма надлежних служби. Савез удру-
жења народноослободилачких ра-
това Србије обележио је Дан борца 
у Црепаји, уз подршку чланова ОО 
СНС. чланови МО Падина разгова-
рали су са грађанима на штандови-
ма и делили промотивни материјал.

65. пЕћинци
ОБНОВА шКОЛЕ 
У БРЕСТАчУ

Приликом обиласка радова на 
комплетној реконструкцији школе 
у Брестачу, председник Општине 
Синиша Ђокић истакао је да је реч 
о инвестицији вредној 50 милиона 
динара, за коју је 30 милиона дина-
ра издвојило Министарство држав-
не управе и локалне самоуправе, а 
Општина додатних 20 милиона.

66. бЕчЕј
РАДОВИ НА КРОВУ И САТ 
КУЛИ ГРАДСКЕ КУћЕ

Започети су радови на кро-
ву и сат кули зграде Скупшти-
не општине Бечеј, у сарадњи са 
Покрајинским заводом за заштиту 
споменика културе. Завршени су 
радови на постављању ограде на 
православном гробљу у Бачком 
Градишту. Општина је издвојила 
17 милиона динара за реконструк-
цију саобраћајница - Пролетерске 
у Радичевићу, Светозара Миле-
тића у Бечеју и Иво лоле Рибара 
у Дрљану.

53. ноВи сад
ЛЕТОВАњЕ 
ЗА ОСНОВЦЕ

60. крагујЕВац
ИЗГРАДњА СЕВЕРНЕ ОБИЛАЗНИЦЕ
Активисти свих месних од-

бора настављају дружење на 
штандовима са суграђанима 
уз поделу информативног ма-
теријала. Активисти мо Ви-
ногради помогли су у припреми 
за постављање дечијег игра-
лишта. Активисти мо Теферич 
уредили су простор око чесме, 
а активисти мо рејон центар, 
1. мај, Центар града, Бубањ и 
Ердоглија одржали су култур-
но вече. чланови мо маршић 
уредили су играоницу, а справе 
за игру донирао је Град. кра-
гујевац је био домаћин састан-
ка Српске напредне странке 
шумадијског округа, у чијем 
раду су учествовали милош 
Вучевић, дарко Глишић и Бојан 
Бајагић. Град је добио сред-
ства за унапређење мера попу-

лационе политике преко ми-
нистарства за бригу о породици 

и демографију, а тим поводом 
министарка дарија кисић по-

сетила је ПУ „ђурђевдан“, дом 
здравља и породицу милова-
новић. министарка дубравка 
ђедовић обишла је радове на 
енергетској санацији школе у 
Белошевцу. малишани из новог 
милановца и јабучја добили су 
нова игралишта. Асфалтирана 
је улица Пауна јанковића на 
денином брду. за енергетску 
санацију станова и кућа, Град 
и министарство енергетике 
обезбедили су 50 милиона ди-
нара. У присуству председника 
Александра Вучића, потписан 
је уговор за изградњу Север-
не обилазнице. Посетио нас је 
амбасадор Италије лука Гори. 
Почела је реконструкција Трга 
омладине и потписан је уговор 
за замену осветљења у хали „је-
зеро“.

Градоначелник ми-
лан ђурић  и чланица 
Градског већа данијела 
костић испратили су 75 
основаца на летовање 
у Баошиће. Градона-
челник ђурић угостио 
је делегацију корејског 
развојног института и 
компаније „Самсунг“ по-
водом израде Студије 
предизводљивости ин-
тегрисаног Smart City 
центра за нови Сад. ђу-
рић је обишао радове 
на изградњи водоводне 
и канализационе мреже, слив северно од 
Улице девет југовића са црпном станицом 
у Ветернику, као и радове на изградњи вр-

тића у Адицама. још један објекат вртића 
завршава се у Улици мише димитријевића. 
Активисти свих месних одбора притекли су 
у помоћ комшијама и градским службама у 

отклањању последица невремена. Такође, 
наставили су редовну комуникацију са 
грађанима путем пултева и кроз обилазак 
најстаријих чланова.

57. зајЕчар
ПОСЕТА хУСЕИНА мЕмИћА ИЗВИђАчИмА
државни секретар у ми-

нистарству за јавна улагања 
миљан ранђеловић и градона-
челник Бошко ничић обишли 
су завршне радове на стадиону 
„краљевица“. У великој сали 
Скупштине града, организован је 
свечани пријем за ученике основ-
них и средњих школа, вуковце и 
добитнике признања на такми-
чењима. министарка дубравка 
ђедовић уручила је представ-
нику Града уговор о суфинанси-
рању енергетске санације поро-
дичних кућа и станова. министар 
Хусеин мемић посетио је зајечар 
поводом 11. Смотре Савеза из-
виђача Србије.

62. сомбор
ОБНОВА ЗГРАДЕ СРПСКЕ чИТАОНИЦЕ

55. јагодина
САСТАНАК 
ОКРУЖНОГ 
ОДБОРА СНС

одржан је радни састанак 
окружног одбора СнС за 
Поморавски округ, на којем 
је било речи о актуелном по-
литичком тренутку и задаци-
ма који предстоје члановима. 
окупљенима у препуној сали 
културног центра обратили 
су се председник Ио СнС 
дарко Глишић и председ-
ник СнС милош Вучевић. 
домаћин састанка био је Го 
СнС, на челу са николом ра-
досављевићем, а састанку је 
присуствовао и координатор 
за Поморавски округ Алек-
сандар јокић.

Градоначелник Антонио 
ратковић пустио је у погон нови 
доводник пијаће воде у колуту. 
министарство заштите живот-
не средине доделило је Граду 
средства за суфинансирање пре-
венције нелегалног одлагања 
отпада. Са министарством за 
бригу о селу потисан је уговор 
за организацију манифестације 
михољски сусрети села. У ко-
луту је постављена теретана 
на отвореном. министарство 
рударства и енергетике суфи-
нансира енергетску санацију по-
родичних кућа и станова. обно-
вљена је велика сала у згради мз 
млаке. Председник Покрајинске 
владе Игор мировић и покрајин-
ски секретар дане Баста обишли 
су радове на реконструкцији 
хале „мостонга“. Градско веће 
одобрило је набавку 630 пакета 
школског прибора и ранчева за 

ђаке прваке. Потписно је 12 уго-
вора за куповину сеоских кућа са 
окућницом. ратковић је обишао 
радове на адаптацији фискул-
турне сале у Средњој техничкој 
школи и на реконструкцији фа-
саде зграде Српске читаонице. 
обележена је традиционална 
жетелачка свечаност дужијан-

ца. министарство грађевине, 
инфраструктуре и саобраћаја 
определило је Граду средства за 
примену напредних технолош-
ких решења у саобраћају. Акти-
висти Го СнС су на штандовима 
разговарали са суграђанима, 
а ратковић прима суграђане у 
страначким просторијама.

МИлАН ЂУРИћ ИСПРАТИО ЈЕ ЂАКЕ 
НА БЕСПлАТНО лЕТОВАЊЕ
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СнС ПАнорАмА
67. ВЕлика плана
НАГРАђЕНИ НАЈБОљИ 
УчЕНИЦИ

Министар Милош Вучевић оби-
шао је Борбене сложене системе, 
једну од најсавременијих фабрика 
војне индустрије у Европи. Пред-
седник Општине Игор Матковић 
и министарка Ирена Вујовић пот-
писали су уговор о суфинансирању 
пројекта превенције нелегалног 
одлагања отпада. У Палати „Ср-
бијa” потписан је уговор о додели 
бесповратних средстава за органи-
зовање Михољских сусрета села. 
Општина је потписала и уговор 
о додели средстава за куповину 
сеоске куће са окућницом, а оп-
ределила је и средства за награде 
најбољим ученицима. Обележена 
је манифестација „У славу великог 
вожда“. Малишани из лепосавића 
и Сочаница обишли су знаменито-
сти нашег краја. Општина је добила 
средства за јачање локалне инфра-
структуре и локалних институција. 
Шеф одељења за сарадњу Делега-
ције ЕУ Никола Беротлини обишао 
је пројекте које је подржала ЕУ 
- реновирање ОШ „Карађорђе“ и 
Удружење „Воља за животом“.

68. алибунар
ДРУЖЕњЕ НА 
шТАНДОВИмА

чланови МО Алибунар, МО 
локве, МО Селеуш и МО Влади-
мировац одржали су штандове 
у својим местима, делили „СНС 
Информатор“ и разговарали са су-
грађанима. У Девојачком Бунару 
одржан је 54. Сабор пчелара. Са-
вет МЗ Алибунар и мештани при-
купили су средства за изградњу 
новог сеника на изворишту воде у 
Немањиној улици. Активисти МО 
Селеуш рашчистили су пут ка Ко-
лонији од густог растиња. Општи-
на је добила средства у оквиру 
Пројекта развоја локалне инфра-

структуре и институционалног 
јачања, који реализује Министар-
ство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре. Одржана је Ноћ 
магије у Банатском Карловцу.

70. сВилајнац
ОБНОВА КРИВЕ чАРшИЈЕ

Одржан је 20. Баскет фестивал, 
на којем се такмичило 30 екипа 
из Србије. Реконструкција Кри-
ве чаршије обухватала је замену 
водоводних и канализационих 
цеви, нову расвету и зеленило. 
Асфалтиране су Топличина улица 
и улица Мике Браде. Општина је 
добила средства за суфинанси-
рање енергетске санације зграда, 
кућа и станова од Министарства 
рударства и енергетике. Укупно је 
опредељено 10 милиона динара, 
од чега је Министарство обезбе-
дило пет милиона, а локална са-
моуправа још толико.

71. Вршац
СПОРТСКЕ И КУЛТУРНЕ 
мАНИФЕСТАЦИЈЕ

Одржане су међународне ман-
фестације: горански еко-камп, фес-
тивал фолклора, првенство у пла-
нинском трчању, а у Вршачкој кули 
отворена је прва стална изложба 
„Живот и утврђење у средњове-
ковном Банату“. У Министарству 
заштите животне средине потписан 
је уговор о суфинансирању превен-
ције нелегалног одлагања отпада, а 
у Министарству рударства и енер-
гетике уговор о суфинансирању 
енергетске санације кућа и станова. 
Oрганизовани су излети за пензио-
нере. чланови МО 12. Војвођанска 
бригада, МО 2. октобар и МО Паја 
Јовановић на штандовима су разго-
варали са суграђанима, а активисти 
МО Гудурица покосили су зелене 
површине. Очишћени су канали на 
путу за Мало Средиште. Градона-
челница Драгана Митровић прире-

дила је пријем за најбоље ученике. 
Одржан је концерт на тргу оркес-
тра Националног савета румунске 
националне мањине. Санирана су 
оштећења на решеткастом пропус-
ту у Подвршанској улици и поста-
вљен је завршни асфалт у Војвођан-
ских бригада. Почело је комплетно 
уређење улице Стевана Мокрањца. 
Уклоњене су дивље депоније у 
Уљми и Загајици. Деца из социјално 
угрожених и хранитељских поро-
дица боравила су у одмаралишту 
Црвеног крста.

72. нЕготин
САНАЦИЈА КРОВА ДОмА 
КУЛТУРЕ

Општина и Кабинет министра 
за равномерни регионални развој, 
на чијем је челу Един Ђерлек, пот-
писали су уговор за санацију хи-
дроизолације равног крова Дома 
културе. Наша Општина је једна 
од 29 локалних самоуправа у који-
ма је Кабинет министра за равно-
мерни регионални развој подржао 
реализацију 31 пројекта.

73. кањижа
мЛАДИ ЖЕЛЕ КУћЕ НА СЕЛУ

Министарство за бригу о селу 
стално отвореним конкурсом даје 
могућност младима да, преко ло-
калних самоуправа, конкуришу 
и добију неповратна средства за 
куповину куће на селу. Општина 
Кањижа је једна од најуспешнијих 
у Србији када је реч о броју потпи-
саних уговора.

74. мало црнићЕ
САНАЦИЈА мОСТА, НОВИ 
СИСТЕм ЗА ЗАЛИВАњЕ

Током августа радило се се на 
појачаном одржавању пута Бо-
жевац-Кобиље, уградњи система 
за заливање фудбалског терена у 
насељу Шапине, санацији моста 

Гвозденац... Општина је добила на 
коришћење камион за сакупљање 
и рециклажу отпада од стране 
Министарства заштите животне 
средине и потписала уговор о фи-
нансирању енергетске санације 
кућа и станова са Министарством 
рударства и енергетике.

76. голубац
УРЕђЕњЕ РЕчНИх КОРИТА

Овог лета били су актуелни ра-
дови на уређењу речних корита 
река у МЗ Двориште, МЗ чезава и 
МЗ Брњица. Такође, одвијали су се 
унутрашњи радови на Дому култу-
ре у МЗ Снеготин.

77. кладоВо
ДОНАЦИЈА КњИГА

Нишки културни центар 
донирао је књиге из свог 
издаваштва Општини Кладово. 
Реч је о насловима различитих 
аутора и жанрова, од стрипа до 
дечије, филозофске, историјске 
и филмске литературе. Општина 
Кладово једна је од 30 локалних 
самоуправа са којима је 
Министарство за заштиту животне 
средине потписало уговоре за 
уклањање дивљих депонија. 
Акција се спроводи у насељима 
Кладушница, Давидовац, Костол, 
Велика Врбица и Корбово, као и на 
16 локација у самом Кладову.

75. срЕмски 
карлоВци
ПОДЕЛА „СНС 
ИНФОРмАТОРА”

Активисти оо СнС дружи-
ли су се са суграђанима, орга-
низовали пулт и поделу промо 
материјала. У разговору са 
грађанима који су прилазили 
штанду, подељен је и нови 
број „СнС Информатора“.

69. крушЕВац
мИЛОш ВУчЕВИћ 
ОБИшАО НАш ОДБОР
Састанку Уније жена присуство-

вали су председница Го невена ђу-
рић, потпредседник Го зоран Томић 
и председнице Уније жена крушевца 
и Врачара - данијела Средојевић 
и јелена Грубичић. на Багдали је 
одржана 50. Смотра села. чланови 
Савета за спорт поделили су лопте 
штићеницима дома за децу „јефи-
мија“. одржан је састанак расинског 
округа СнС, којем су присуствова-
ли председник СнС милош Вучевић 
и председник Ио СнС дарко Глишић. чланице 
Унија жена мо јасика очистиле су паркић иза 
дома културе. наши активисти одазвали су се 
акцији добровољног давања крви. чланови мо 
Паруновац поправили су мостић на реци Гаглов-

ки и уредили речно корито. одржана је манифес-
тација 47. Беловодска розета. на иницијативу 
Братислава Гашића, општа болница богатија је 
за два најсаврменија ултразвучна апарата. Акти-
висти Уније жена и Уније младих делили су „СнС 
Информатор“ и разговарали са суграђанима.

78. бЕоград

ПОСЕТА ПРЕДСЕДНИКА СТРАНКЕ мИЛОшА ВУчЕВИћА

Повереница Го СнС Ана Брнабић 
угостила је, у просторијама Градског 
одбора, председника странке милоша 
Вучевића. они су, заједно са члановима 
Градског и општинских одбора, плани-
рали даље активности и разговарали о 
унапређењу комуникације са члановима 
и симпатизерима странке. Ана Брнабић и 
милош Вучевић посетили су мо Блок 70 
и мо јаково, где су са члановима прави-
ли планове за активности до краја лета. 
Повереница Брнабић, секретар Го Алек-
сандар кемивеш и повереница Савета за 
социјална питања наташа Станисавље-
вић угостили су чланове Удружења ди-
строфичара Београда.

79. младЕноВац
НАЈВЕћЕ ДЕчИЈЕ ИГРАЛИшТЕ

Испред Спортског центра от-
ворено је највеће дечије игра-
лиште у младеновцу. завршена 
је комплетна реконструкција 
саобраћајница и тротоара на 
Булевару. Више од 300 мали-
шана научило је да плива кроз 
бесплатну обуку у СЦ „љубом-
ир Ивановић Геџа“, у сарадњи 
са Го и Секретаријатом за 

спорт. чланица Председништва 
СнС Ивана Поповић, заједно са 
милошем Петровићем, Влада-
ном Глишићем и Вељком лу-
кићем, обишла је штанд Уније 
младих. Поповић је посетила и 
домаћинство марка николића 
из Велике Иванче, и говорила 
на трибини за младе пољопри-
вреднике.

80. чукарица
СВАКОДНЕВНО СА КОмшИЈАмА

Активисти оо су у свакоднев-
ној комуникацији са комшијама и 
одржавају инфо пултове у свим 
насељима. Председник стран-
ке милош Вучевић, повереницa 

Го СнС Београд Анa Брнабић и 
члан Председништва СнС лукa 
Петровић посетили су мо Умка 
и мо Велика моштаница, где су 
разговарали са активистима.

АНА  БРНАБИћ И МИлОШ ВУчЕВИћ 
У РАЗГОВОРУ СА АКТИВИСТИМА
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СнС ПАнорАмА
81. зВЕздара
РАЗГОВОР СА НАЈСТАРИЈИмА

Активисти мо ммл и мо зе-
лено брдо очистили су дечији 
парк у Бајдиној улици. Председ-
ник оо марко Попадић, након 
дружења и пријатељског раз-
говора с најстаријим члановима 

мо ново миријево и мо Старо 
миријево, уручио им је приго-
дне поклоне, које је обезбедио 
из личних средстава. Активисти 
оо свакодневно обилазе чла-
нове.

89. сурчин
РАЗГОВОР И ДРУЖЕњЕ СА 
СУГРАђАНИмА

На деоници ауто-пута „Милош 
Велики“ у Јакову започети су при-
премни радови за изградњу са-
обраћајне петље. У Прогару је обе-
лежен Дан борца, а у Новом Сурчи-
ну слава - Петровдан. Активисти су 
наставили дружење са суграђани-
ма, уз решавање њихових пробле-
ма и слушање сугестија. Такође, 
свакодневно обилазе социјално-
угрожене породице и односе паке-

те са намирницама, које обезбеђују 
из сопствених средстава. Омла-
динци су организовали штандове у 
свим насељима, а свакодневно косе 
траву на јавним површинама и одр-
жавају паркове. 

90. ракоВица
АКЦИЈЕ УРЕђЕњА

Асфалтиране су улице Вели-
зара Станковића и Првобораца у 
Кнежевцу. Раковички напредња-
ци организовали су више акција 
уређења. Уређен је кошаркашки 

терен и зелене површине у ули-
ци Димитрија Котуровића на 
Миљаковцу. У насељу Кнежевац 
уређено је више јавних и зеле-
них површина, укључујући парк 
у Кнежевачкој улици. Активисти 
ОО уручивали су пакете помоћи, 
обезбеђене из личних средстава, 
комшијама којима је помоћ била 
неопходна, а на штандовима су 
разговарали са грађанима.

93. сопот
ТРАДИЦИОНАЛНА 
ГУЛАшИЈАДА

Организована је још једна Гу-
лашијада, која се традиционал-
но одржава током фестивалских 
дана. Турнири у малом фудбалу 
организовани су у МЗ Рогача, Гу-
беревац, Мала Иванча и Поповић. 
У МЗ Мала Иванча асфалтиране су 
Радничка и Партизанска улица.

95. обрЕноВац
ЗЕЛЕНА ПИЈАЦА НА НОВОЈ 
ЛОКАЦИЈИ

Изграђена је надстрешница за 
потребе зелене пијаце на новој ло-
кацији, а ускоро поред ње почиње 
да ради и робна пијаца. На старој 
локацији у току је реализација 
пројекта за будућност Обреновца 
- изградња нове зелене пијаце.

91. палилула
ДРУЖЕњЕ ЗА НАЈСТАРИЈЕ СУГРАђАНЕ

У просторијама оо организо-
вано је дружење за најстарије су-
грађане, док је за младе органи-

зовано дружење на Хиподрому. 
наши активисти су свакодневно 
на терену са суграђанима.

84. ВождоВац
ДРУЖЕњЕ НА шТАНДОВИмА

Активисти свих мо свако-
дневно разговарају са суграђа-
нима на више локација и обилазе 
чланство, уз поделу страначког 
материјала. Потпредседник оо 

реља огњеновић, заједно са ак-
тивистима, посетио је породицу 
ћирић на Бањици и уручио им 
клима уређај, обезбеђен из лич-
них средстава.

87. саВски ВЕнац
4.000 БЕСПЛАТНИх ПРЕГЛЕДА

У „кућици здравља“ обављено 
је 4.000 бесплатних лекарских 
прегледа. обновљени су парк и 
дечије игралиште код Војне гим-
назије. на иницијативу грађана, 
почела је изградња дечијег иг-
ралишта у улици флоре Сендс, 
у насељу Стјепан филиповић 
постављене су гумене препреке 
на коловозу за успорење брзи-

не, а на кошаркашком терену у 
парку „Три кључа“ на мостару 
постављена је расвета. Потписан 
је уговор о суфинансирању енер-
гетске санације домаћинстава 
између општине и министарства 
рударства и енергетике. наши 
активисти и функционери свако-
дневно разговарају са грађанима 
на штандовима.

83. гроцка
мЕђУНАРОДНИ 
ДАН ДУНАВА

У току је рекон-
струкција главног пута 
у насељу лештане, од-
носно улице маршала 
Тита кроз стари део на-

сеља и улице Саве ко-
вачевића кроз ново на-
сеље. У Умчарима је за-
почета реконструкција 
улице Вука караџића 

и теку припремни ра-
дови за адаптацију 
објекта старе школе. У 
Врчину је одржана тра-
диционална манифес-

тација „крени коло“. 
чланови Уније младих, 
поводом међународ-
ног дана дунава, очис-
тили су приобаље.

82. Врачар
ЛЕТњЕ мАНИФЕСТАЦИЈЕ

Свечано је отворена манифес-
тација Дечије културно лето на 
платоу код Вишке, а за старије су-
грађане организована је Позориш-
на сцена на Каленићу. У препуној 
сали ГО, одржано је хуманитарно 

Видовданско академско вече, а 
учесници су музиком, песмом и 
причом указали на значај овог 
празника. Свакодневно, на више 
локација, одржавамо штандове и 
разговарамо са суграђанима.

85. ноВи бЕоград
СПОРТСКИ ДАН
Успешно је за-

вршена акција 
уређења Блока 70а. 
Активисти мо Ца-
рина и мо Студент-
ски град очистили 
су пешачку и би-
циклистичку стазу 
у улици Париске 
комуне. Активисти 
мо младост, зајед-
но са комшијама и 
Удружењем особа 
са инвалидитетом, 
организовали су 
Спортски дан.

86. барајЕВо
ОБИЛАЗАК чЛАНОВА

Активисти ОО обрадовали 
су комшије пригодним пок-
лонима које су обезбедили из 
сопствених средства. Пред-

седник ОО Слободан Адамо-
вић одржао је састанак ОО на 
тему планирања будућих ак-
тивности.

88. стари град
ПРИЈЕм ГРАђАНА

чланови оо организовали 
су крстарење за највредније 
активисте и чланове странке. 
Председник оо лука Петровић 
и чланица Савета за здравство 

Верица лазић наставили су са 
редовним пријемом грађана у 
просторијама оо. Активисти 
свакодневно да разговарају са 
суграђанима на више локација.

92. лазарЕВац
ДОНАЦИЈА ЗА ДОм КУЛТУРЕ
Уз подршку председнице Го 

Београд Ане Брнабић, Савет за 
привреду Го Београд донирао 
је 30 столица дому културе 
у мз дрен. Председница оо 
Тијана давидовац одржала је 
пријем грађана и, заједно са 
члановима Савета за социјал-
на питања, обишла породице 
слабијег материјалног стања 
у мз Петка и мз крушевица. 

они су, том приликом, одне-
ли прехрамбене пакете, обез-
беђене из личних средстава 
функционера оо. одржани су 
састанци Савета за социјал-
на питања, Савета за младе, 
Савета за информисање, као 
и штандови на којима су вође-
ни разговори са грађанима, уз 
поделу „СнС Информатора“ и 
промотивног материјала.

94. зЕмун
БИЦИКЛИ ЗА НАЈмЛАђЕ

Активисти оо свакодневно 
на штандовима разговарају са 
грађанима о њиховим пробле-
мима и предлозима. Активи-
сти и функционери, из личних 
средстава, обезбедили су би-
цикле за намлађе у породицама 
слабијег материјалног стања.



ОБИлАЗАК НОвОг СтАДИОНА „ДУБОчИцА“, ЗАЈЕДНО СА МИлОРАДОМ ДОДИКОМ, ДРАгАНОМ СтОЈКОвИћЕМ ПИКСИЈЕМ, ДРАгАНОМ џАЈИћЕМ, гОРАНОМ цвЕтАНОвИћЕМ...

СА ОДлАЗЕћОМ АМБАСАДОКОМ КИНЕ чЕН БО НА ОПРОштАЈНОМ ПРИЈЕМУ

ПРЕДСЕДНИК СРБИЈЕ АлЕКСАНДАР вУчИћ УгОСтИО ЈЕ МлАДЕ СПОРтИСтЕ СА КОСОвА И МЕтОхИЈЕ, ИЗ РЕПУБлИКЕ СРПСКЕ 
И ИЗ ДИЈАСПОРЕ - УчЕСНИКЕ КАМПА „СРБИЈА тЕ ЗОвЕ 2023“

РАЗгОвОР СА ЈЕДНИМ ОД НАЈвЕћИх НОвИНАРА ДАНАшњИцЕ, ПОлИтИчКИМ 
КОМЕНтАтОРОМ тАКЕРОМ КАРлСОНОМ

БеогрАд

БУдиМпештА

сеНтАНдрејА

НАКОН УРУчИвАњА ОРДЕНА ЕПАРхИЈЕ 
БУДИМСКЕ ПРвОг РЕДА 

У ПРЕОБРАЖЕњСКОМ хРАМУ СПц

ФОТОГРАФИЈЕ МЕСЕЦА

лескоВАц


